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دیدار ورزشکاران با رهبر انقلاب

یادداشت روز

جمعیت افزایش  مصائب 
با گذشت دو سال از آغاز اجرای قانون جمعیت

وزارت بهداشت خبر از کاهش نرخ رشد جمعیت می دهد

با تصویب قانــون جمعیت در مجلس یازدهــم و تلاش برای 
تغییر هــرم جمعیتی بســیاری از فعالان عرصــه اجتماعی و 
جامعه پزشــکی درباره اثرات زیان بار این قانون و بی  تاثیر بودن 
آن در افزایش جمعیت کشور هشــدار دادند. حالا در سالگرد 
دوســالگی این قانون، وزیر بهداشــت و درمان کشــور اذعان 
کرده که نرخ رشــد جمعیت در کشــور نه  تنها رشــد نداشــته 
که درصدی روند کاهشــی را نیز به خود دیده اســت. در عمل 
قانونی با محورهای پوپولیســتی و الزاماتی که خطرات جدی 
برای سلامت جامعه را در پی داشت، تصویب و بدون رساندن 
خیری به کشــور، شــر ممتدی را نیز بر بدنه ســلامت جامعه 
تحمیل کرد. تعیین مشــوق های مالی برای فرزندآوری بیشتر 
درحالی در متن این قانون گنجانده شده بود که از ابتدا بسیاری 
درباره ناکارآمدی این روش ها هشــدار داده و تاکید داشتند که 
افزایش جمعیت تابعی از امنیت اقتصادی و اجتماعی اســت 
و با این راهکارهای پوپولیســتی، نتیجه مســتمر و اثربخشی 
بر هــرم جمعیتی کشــور دیده نخواهد شــد. با ایــن وجود، 
نمایندگان مجلس یازدهم بی توجه به این هشــدارها، قانونی را 
به انشا درآوردند که تنها بار مالی برای دولت ایجاد کرد و خود 
نمایندگان نیز اذعان دارند که بانک ها از زیر بار تعهدات ایجاد 
شده برای آنها در این قانون شانه خالی می کنند و این مساله به 
بحرانی در اجرای این قانون تبدیل شده است. بخش تاسف بار 
دیگر این قانون، اصرار به حذف غربالگری اجباری در شرایطی 
بود که این مهم براساس تجربه در قوانین پیشین گنجانده شده 
بود تا جمعیت سالم در کشور رشد پیدا کند و بار روانی و مالی 
نگهداری از فرزندانی با مشــکلات ژنتیکی برای خانواده ها و 
کشور کاهش یابد. نمایندگان مجلس یازدهم توجه نکردند که 
تا چندین ســال پیش هنوز جمعیت کشور درگیر موضوع تولد 
نوزادانی با مشــکلات ژنتیکی شدید بود و با مجموعه تدابیری 
که در اواسط دهه ۸۰ در سیاست های بهداشتی و درمانی کشور 
برداشته شد، غربالگری در کشور به صورت اجباری درآمد. این 
تصمیم باعث شــد طی یک دهه کشورمان از حضور در لیست 
کشــورهای با بالاترین آمار تولد نوزادانی با مشکلات ژنتیکی 
خارج شــود اما اصرار مجلس یازدهم به اینکه باید غربالگری 
اجباری حذف شود، اثرات مثبت این تصمیم را خنثی و سلامت 
جامعــه را در دالان تهدیــد قرار داد. در همــان زمان اعضای 
جامعه پزشکی از کانال های مختلف به مجلس هشدار دادند که 
این کار چه عواقبی دارد و مکرراً از نمایندگان مجلس و طراحان 
این طرح خواستند تا سری به مراکز بهزیستی بزنند و آمارها و 
سرانه درمان برای کمک به خانواده های دارای فرزندان معلول 
را مطالعه کننــد تا متوجه بار مالی و تبعــات اجتماعی چنین 
تصمیمی باشند اما مثل بقیه تصمیمات سیاسی مجلس یازدهم 
به این مساله اعتنایی نشد. متاسفانه نگهداری این فرزندان برای 
خانواده ها بار مالی و روانی بسیار سنگینی دارد و در بسیاری از 
موارد نگهداری از آنها به بهزیســتی سپرده می شود و در عمل 
این تصمیم نه  تنها رشد جمعیت ســالم را به مخاطره انداخت 
بلکه شــبکه بهزیستی کشور را با چالشی جدید مواجه خواهد 
کرد. آنچه در قالب »حذف غربالگــری اجباری« و »تعریف 
محدودیت برای ســقط درمانی« در متن ایــن قانون گنجانده 
شــد، مسئولیت تاریخی و سنگین »تولد سالانه ۸ هزار کودک 
با مشــکلات ژنتیکی« را در کارنامه تاریخی ایــن دور از ادوار 
فعالیت مجلس شورای اسلامی ثبت کرد. به  رغم این عقب گرد 
در روند تصمیم گیری در تامین ســلامت جامعــه این قانون با 
هدف کور افزایش جمعیت تصویب و اجرا شــد اما بعد از دو 
سال نه  تنها هیچ دستاوردی برای رشد جمعیت کشور نداشته 
بلکه بدون شک به صورت خاموش روند تهدید سلامت را آغاز 

کرده است. موضوعی که اثرات آن به مرور مشخص می شود.

وزیرکشورمیگوید:مامجوزیبرایاینکارندادهایم
نمایندهشهرداریتهراندرکارگروهعفافوحجابکشوربهسازندگیگفت:

از نیروهای مردمی مستقر در ایستگاه های مترو حمایت می کنیم

حجاببانهابادستورچهکسیدرایستگاههایمترومستقرشدهاند؟

گروه اجتماعی: پس از حضور گسترده ماموران 
حجاب بان در متــرو و خیابان ها، حالا وزیر 
کشور دولت رئیسی ضمن اعلام اینکه وزارت 
کشــور مجوزی به این افراد نداده گفته که این 
کار »ظاهراً توســط گروه هــای مردمی انجام 
می شــود«. احمد وحیدی در حاشیه جلسه 
هیــات دولت در جمع خبرنگاران درباره تذکر 
حجاب در متــرو تهران، گفــت: »ما مجوز 
خاصی بــرای ایــن کار ندادیــم و تحت امر 

معروف و نهی از منکر ظاهراً توسط گروه های 
مردمی انجام می شــود. کارشان در چارچوب 
امــر به معــروف و نهی از منکر اســت. همه 
مــردم برای ایــن کار وظیفه دارند امــا باید با 
ادبیات خــوب و الفاظ خــوب و صرفاً تذکر 
لسانی انجام شــود. در همین حد این گروه ها 
مجاز هســتند«. این اظهارات احمد وحیدی 
درحالی انجام می  شود که همه کسانی که برای 
تذکر حجاب در مترو هســتند از علامت های 

ویژه ای روی لباس شــان استفاده می کنند که 
روی آن نوشــته شده »ســفیران هدایت«. در 
تصاویــری که روز جمعه ۲۶ آبان از ایســتگاه 
مترو انقلاب در تهران منتشر شده است، شمار 
زیادی از ماموران حجاب دیده  می شوند که در 
راهروهای مترو به صف ایســتاده اند. اواسط 
مرداد ماه گزارش شــد که شهرداری تهران در 
طرحی با عنوان »حجاب بــان« در نظر دارد 
افرادی را برای کنترل پوشــش زنان استخدام 

کند. نشــریه اینترنتی »فــراز« روز ۱۵ مرداد 
نوشت: شهرداری تهران قصد استخدام »۴۰۰ 
نیروی یگان حفاظت« با عنوان »حجاب بان« 
با حقوق ماهیانه »۱۲ میلیون تومان« را دارد تا 
در مترو بــه کار گیرد. به گزارش این روزنامه، 
این نیروها »آموزش دیده« هســتند و توسط 
شــرکت »حامیان شــهر شــهرداری تهران« 

استخدام می شوند.
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چرا ثبت نام کردم؟ 
 حسن روحانی دلیل حضورش

در انتخابات مجلس خبرگان رهبری را بیان کرد

سیاست

رهبر انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار صمیمانه مدال آوران 
بازی هــای آســیایی و پاراآســیایی هانگژو و جمــع دیگری از 
قهرمانان، ورزشکاران، پیشکسوتان و فعالان عرصه های ورزشی 
با تشــکر عمیق از ورزشــکاران و مربیان افتخارآفرین کشــور، 
رفتارهای احترام برانگیز آنان در میدان های ورزشی را تجلی دهنده 
چهره برجسته ملت ایران خواندند و با تاکید بر ضرورت رسیدگی 
مسئولان به زندگی قهرمانان ورزشی افزودند: رژیم صهیونیستی 
در حادثه توفان الاقصی به دست حماس ضربه  فنی شد و با همه 
جنایاتش نتوانســته این شکست سنگین را جبران کند و در آینده 

هم نخواهد توانست.
آیت الله خامنه ای جلســه دیروز را بسیار شیرین دانستند و با 
قدردانی از عزم و اراده و سخت کوشی مدال آوران گفتند: هم چنین 
از آن بانوی محترمی که با حجاب کامل پرچم دار کاروان ایران در 
بازی های آسیایی شــد و آن بانوی ورزشکاری که هنگام اهدای 
مدال حاضر نشــد با مرد نامحرم دست بدهد و نیز آن بانویی که 
با کودک خود روی ســکوی مدال آوری رفت و با حرکت نمادین 
خود، احترام به خانواده و مادر را در دنیا برجســته کرد، صمیمانه 

تشکر می کنم.
ایشــان این گونه رفتارها را دارای ارزشــی معادل خود ورزش 
خواندند و افزودند: سجده کردن، دست به دعا برداشتن، بوسه بر 
پرچم و کارهای دیگری که تشخص ورزشکار ایرانی- اسلامی و 
چهره »شاخص دارای منطق و اعتماد به نفس« ملت ایران را به 

جهانیان نشان می دهد، شایسته قدردانی حقیقی است.
رهبر انقلاب با تشــکر از تیم ملی فوتبال که به نشــانه دفاع از 
مظلوم در مســابقات چهارجانبه فوتبال در اردن با چفیه به میدان 
رفت، گفتند: هم چنین از ورزشــکارانی کــه مدال های خود را به 
کــودکان غزه و شــهیدان فاجعه آفرینی صهیونیســت ها در یک 
بیمارستان اهدا کردند و ورزشکارانی که از رویارویی با ورزشکاران 

رژیم صهیونیستی خودداری می کنند، تقدیر و تشکر می کنم.
آیت الله خامنه ای این گونه رفتارهای تحسین برانگیز را بخشی 
از قدرت ملی ایران برشمردند و گفتند: ورزشکاران اغلب کشورها 
برای ملت خود افتخارآفرینی می کنند امــا این رفتارهای زیبا و 
پرمعنا بالاتر از افتخارات ورزشی است؛ چراکه افتخارات انسانی 

است.
رهبر انقلاب به خاطر شــاد کردن دل ملــت نیز از قهرمانان 
تشــکر ویژه کردند و گفتند: برای من خیلی مهم است که شما با 

مدال های رنگارنگ خود ملت را شاد و سرافراز می کنید.
آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه ایران قوی باید ورزش قوی 
داشته باشد به توصیه های خود در جلسات عمومی یا خصوصی 

با مسئولان ورزش اشاره کردند و افزودند: آن مسائل و نکاتی که 
وزیر ورزش در این جلســه گفت، باید یک به یک پیگیری جدی 

شوند.
رهبر انقلاب اتخاذ تدابیر درســت در انتخاب مربی و ترکیب 
تیم های ملی و مراقبت برای جلوگیری از بروز آفاتی نظیر »فساد 
اقتصادی، تشــکل مافیای داخلی و مشــکلات اخلاقی« را از 

وظایف مسئولان ورزشی کشور خواندند.
ایشــان افزودند: رفع مشکلات ورزشــی و پاسخ به سوالات 
قدیمــی ماننــد نقــش دولــت در ورزش، خصوصی ســازی، 
قراردادهای ورزشــی و مربی خارجی بــه برنامه ریزی مبتنی بر 
اصول حرفه ای نیاز دارد تا یک بار برای همیشه پاسخ این سوالات 

مشخص شود.
ایشــان گفتند: نمی شود که از ورزشکاران برای افتخارآفرینی 
در مسابقات جهانی توقع داشت اما با نیازهای آنان رفتار مناسبی 
نداشت بنابراین مسئولان به گونه ای عمل کنند که ورزشکاران در 
سطح قابل قبولی درباره زندگی خود اطمینان خاطر داشته باشند 

که مهم ترین آنها مسکن و اشتغال است.
نشســت و برخاســت صمیمانه با ورزشــکاران رشته های 
مختلف، شــنیدن درد دل ها و پاســخگویی به آنان توصیه دیگر 

رهبری به مسئولان ورزشی کشور بود.
رهبر انقــلاب در ادامه، ورزشــکاران را مخاطب توصیه های 
خود قرار دادند و با تاکید بر اینکه محبوبیت و شهرت، مسئولیت 
ســنگینی به دنبال مــی آورد، گفتند: گفتار، رفتــار و نوع زندگی 
چهره های ورزشــی برای بسیاری از جوانان الگوست و می تواند 
بر آنان تاثیر سازنده ای بگذارد، اگرچه عکس آن هم ممکن است 

بنابراین ورزشکاران باید در این زمینه کاملًا مراقبت کنند.
ایشــان در توصیه ای دیگر، ورزشــکاران را به قدردانی و شکر 
نعمت خدادادی توانایی جسمی و قدرت عزم و اراده، فراخواندند و 
گفتند: شکر این نعمت های الهی موجب افزایش آنها خواهد شد.

آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشــان به بیان نوعی 
جمع بنــدی از حوادث اخیر غــزه در قالب یک تعبیر ورزشــی 
پرداختنــد و گفتند: رژیم صهیونیســتی در حادثه توفان الاقصی 
ضربه فنی شد و حماس نه به عنوان یک دولت و کشور با امکانات 
زیــاد بلکه به عنــوان یک گروه مبــارز، توانســت رژیم غاصب 

صهیونیست را با آن  همه امکانات ضربه  فنی کند.
ایشان با اشــاره به ناتوانی صهیونیست ها برای خارج شدن از 
زیر بار فشار و ننگ این شکست مفتضحانه، افزودند: آنها برای 
جبران، در بیمارســتان ها و مدارس غزه قدرت نمایی می کنند اما 
این کار مشابه کار ورزشکاری است که در میدان شکست خورده  

اما برای تلافی با حمله به طرفداران تیم مقابل به آنها فحاشــی و 
کتک کاری می کند.

رهبر انقلاب با تاکید بر اینکه باخت سنگین رژیم صهیونیستی 
با این جنایات جبران نخواهد شــد، گفتند: بدانند که این ظلم و 
بی رحمی ها بی پاسخ نخواهد ماند و بمباران ها، عمر رژیم غاصب 

را کوتاه تر خواهد کرد.
ایشان با اشاره به خودداری تحسین برانگیز ورزشکاران ایرانی 
از مســابقه با نمایندگان رژیم صهیونیستی، افزودند: امروز همه 
دنیا علت این کار ورزشکاران ما را فهمیده اند چون آن افراد برای 

یک رژیم جنایتکار و تروریست به میدان می آیند. 
ایشــان در بخش دیگری از سخنانشــان با انتقاد شــدید از 
مســئولان مراکز جهانــی ورزش که تحت تســلط قدرت های 
مســتکبر قرار دارند، افزودند: آنان که در اقدامی سیاسی به بهانه 
جنگ، یک کشور را از حضور در همه میدان های ورزشی محروم 
می کنند، اکنون حدود ۵ هزار کودک شــهید فلسطینی را نادیده 
می گیرنــد و به بهانه پرهیز از دخالت سیاســت در ورزش، رژیم 
صهیونیستی را به علت نسل کشــی و جنایات جنگی محکوم و 
محروم نمی کنند که امیدواریم روزی به این اقدامات تبعیض آمیز 

رسیدگی عادلانه شود. 
ایشــان همچنین با تشکر از ورزش باســتانی زیبای تعدادی 
از نوجوانان و جوانــان در آغاز این دیدار گفتنــد: همان گونه که 
ســال های قبل به مسئولان ورزشی گفته شــد، ورزش باستانی 
ظرفیت تبدیل به یک ورزش بین المللی را دارد و باید در این مسیر 

تلاش شود.
 در ابتــدای ایــن دیدار، وزیــر ورزش و جوانان با اشــاره به 
جلوه هایی از دفاع ورزشــکاران کشــورمان در میادین جهانی از 
مظلومان غزه همچنیــن نمونه هایی از اقدامات نمادین و معنوی 
آنها، گزارشی از مدال آوری کاروان های ایران بیان کرد و دستیابی 
به جایگاه دوم در بازی های پاراآسیایی با کسب ۱۳۱ مدال را کار 

کارستان ورزشکاران جانباز و توان یاب کشورمان دانست.
آقای کیومرث هاشــمی همچنین از برنامه ریزی برای بهبود 
وضعیت رفاه و معیشــت قهرمانان، گســترش ورزش همگانی، 
توســعه عدالت محور امکانات و تجهیزات ورزشی و تدوین سند 

ملی ورزش کشور خبر داد.
در ایــن دیدار همچنیــن معصومه زارعی، کاپیتــان تیم ملی 
والیبال نشسته بانوان ایران و امیرحسین زارع، قهرمان ملی پوش 
کشــتی آزاد به بیان دغدغه هایی درخصوص حل مشکل مسکن 
ورزشکاران، توسعه زیرساخت های ورزشی و افزایش اعتبارات 

حوزه ورزش پرداختند.

 مدال آوران بازی های آسیایی و جمعی از ورزشکاران
با رهبر انقلاب دیدار کردند

رژیم صهیونیستی
ضربه فنی شد

حشمت الله فلاحت پیشه، نماینده سابق مجلس: متاسفانه با این 
قانون، طبقات محروم جامعه که بار اصلی تولید و کار جامعه بر 
دوش آنهاست با مرگ بازنشسته می شوند و حقوق بازنشستگی 
را نمی بینند! آنها قربانی کسانی هستند که تنها با مرگ، مناصب 
سیاسی و مدیریتی خود را از دست می دهند. آنها نیز بازنشست 
نمی شوند و صاحب یکسری افکار کاملًا اولیگارشی هستند که 

عامل بدبختی نظام اقتصادی این جامعه است. 

بازنشستگی با مرگ
احمد جنتی: مقاومت شجاعانه آنها بر مبنای اعتقاد به ماندگار 
نبودن ظلم است. مقاومت فلسطینی ها به ظلم صهیونیست ها 
پایــان خواهد داد. این مقاومت رژیم نامشــروع اســرائیل و 
حامیان آن را واداشــته تا شعارهای خوش رنگ ولعاب خود را 
کنار بگذارند و چوب حراج بر اعتبار ســاختگی خود بزنند. 
همچنین موجب شده مردم آزاده کشورها رودرروی دولت های 

استکباری بایستند و به آنها اعتراض کنند.

پایان ظلم صهیونیست ها 
 علــی  بهادری جهرمی، دبیر هیات دولت: بر این اســاس، 
بخشــی از بدهی ها بــه نیروگاه های برق و توانیر با انتشــار 
۳۰ همت اوراق برطرف می شــود. مصوبــه دیگر این هفته 
در راســتای تقویت هر چه بیشتر شــرکت های دانش بنیان 
و تجاری ســازی نوآوری های مختلف بود. هیــات وزیران 
موافقــت کرد که معادل ۱۰ همت به منابع صندوق نوآوری و 

شکوفایی اضافه شود. 

لایحه دوفوریتی دولت

حســن روحانی در جلســه دوره ای با وزیران و معاونان 
رئیس جمهــور در دولت هــای یازدهم و دوازدهــم، درباره 
شــرکت خود در انتخابات ششــمین دوره مجلس خبرگان 
رهبــری گفت: من بر مبنای تکلیــف و وظیفه در انتخابات 
ثبت نام کردم. شــخصاً معتقدم نباید انقــلاب و نظام را رها 
کنیم. هیچ راهی هم جــز صندوق رای نداریم. من به عنوان 
کسی که از پشت پرده ها خبر دارم، می دانم با خیابان مشکل 
ما حل نمی شــود. قهر و خانه نشــینی هم مســاله را حل 
نمی کند. تنها راه این اســت که به صحنه بیاییم و مشارکت 
کنیم؛ گرچه این راه بسیار ناهموار و سخت و پیچیده است، 

ولی با سختی راه، وظیفه ما ساقط نمی شود.
روحانی با تاکید بر اینکه خبرگان این دوره شاید اهمیت 
بیشتری داشته باشد، اظهار داشــت: از خداوند برای مقام 
معظم رهبری عمــر طولانی توأم با توفیق بیشــتر را طلب 
می کنیم، ولی هرچه زمان بگذرد احتمال آن روز مبادا بیشتر 
می شــود که خبرگان بخواهد وارد بحــث انتخاب ولی فقیه 
شــود. در ذهن خودم خیلی بالا پایین کردم که بروم ثبت نام 
کنم یا نــه، گفتم اگر به عنوان یک نفــر در خبرگان احتمال 
دهم که تاثیرگذار هســتم، برای آینده و امروز اقدامی نکنم، 
مســئولم. مگر اینکه یقین داشته باشم که هیچ کاری از من 
ســاخته نیســت. من بر مبنای این تکلیف ثبت نام کردم. با 
دوستان هم مشورت کردم و تعداد معتنابهی معتقد بودند که 
باید ثبت نام کنم. رئیس جمهور دولت های یازدهم و دوازدهم 
با تاکید بر اینکه می دانم به حرکت درآوردن جامعه از ســال 
۹۲ سخت تر است، اظهار داشت: در سال ۹۲ هم ابتدا فضای 
انتخابات خیلی ســرد بود. یعنی آنچه در ۹۸ و ۱۴۰۰ عمل 
کردنــد، بنا بود ابتــدا در ۹۲ انجام دهند که موفق نشــدند. 
ردصلاحیت آقای هاشمی هم در آن سال یأس را بیشتر کرد. 
عده زیادی می گفتند فایده ندارد و نمی شــود کاری کرد. به 
 هر حال، ۹۲ عده ای بــه صحنه آمدند و تلاش کردند، مردم 
هم به صحنه آمدند و انتخابات پرشــوری برگزار شد. سال 
۹۶ هم که بسیار پرشور و رقابتی بود؛ تا رسیدیم به سال ۹۸ 
و ۱۴۰۰ که دیدیم کاری کردند که شرکت کننده بسیار کم شد. 
ظاهراً بعد از ۹۸ فکر کردند که آب از سرشان گذشته و مهم 
نیست شرکت کننده کم باشد یا زیاد. کار خودشان را شدیدتر 
در ۱۴۰۰ انجام دادند. هدف آنها این است که اصلاح طلبان و 
اعتدالیون قهر کنند و همه کنار بروند و انتخابات را حتی با 

شرکت ۳۰ درصد هم که شده برگزار کنند.
وی افــزود: بعضــی از اینهایی که الان حاکم هســتند 
را می شناســم که نــه در انقلاب بودند و نــه در جنگ و نه 
غصه ای برای کشور دارند. خوشحال می شوند که امثال ما 
و افکار ما کلًا مأیوس شــویم و رها کنیم و بگوییم که کاری 
نمی شــود کرد. اگر این شــعار در ذهن مردم حاکم شود که 
کاری نمی شــود کرد چه خواهد شد؟ آیا واقعاً به پایان خط 
رســیده ایم؟ من قبول ندارم که الان پایان خط است. ممکن 
اســت خدای ناکرده در آینده به این نقطه برسیم، ولی امروز 
به پایان خط نرســیده ایم. باید همه توان مان را به کار بگیریم 
برای اینکه جامعه را به حرکت دربیاوریم. تلاش کنیم گرچه 
بسیار سخت است. اگر روزی به پایان خط رسیدیم که دیگر 
هیچ راهی نباشد می توانیم بگوییم دیگر هیچ کاری نمی شود 
کرد. مــا هم آن وقت خداحافظی می کنیم و می رویم. دیگر 

خودشان می دانند.
روحانی افزود: تحلیل طیف اقلیت این بود که من در 
انتخابات خبرگان شــرکت نمی کنم. عدم ثبت نام من در 
انتخابات هم یا به تسلیم شدن و ناامیدی تفسیر می شد یا 
تعبیر به قهر با نظام و آینده کشور می کردند که هیچ کدام 
شایسته نبود. با این حال آن طیف اقلیت دچار تعجب شد 
که من ثبت نام کردم. این عصبانیتی که شما در صداوسیما 
یا فضای مجــازی دیدید به این دلیل بــود که اصلًا فکر 
نمی کردند من بیایم. می دانســتم تخریب گران بلافاصله 
وارد میدان می شــوند. ظاهراً تلویزیون ما به بدترین روز 
ســیاه افتاده که تصورش را نمی کردیم. صداوسیما امروز 
در میان مردم جایگاهی ندارد. صداوسیما هرچه فحاشی 
کند به ضرر ما نخواهد بود. البته کار بد و زشــتی کردند و 

شایسته صداوسیما نبود.
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 آتش بس چهار  روزه

شــبکه المیادین به نقل از منابع خود اعلام کرد: حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایــران به بیروت می رود. 
شبکه المیادین زمان و جزئیات بیشتر این خبر را منتشر 
نکرد. از ســوی دیگر، شــبکه المنار اعــلام کرد: وزیر 
خارجه ایران در ســفری رســمی به بیروت می رود و با 
مسئولان لبنانی دیدار و گفت وگو خواهد کرد. این سفر 

در آستانه آتش بس موقت در غزه انجام می شود.

وزیر امور خارجه انگلیس از توافق آتش بس موقت میان 
رژیم صهیونیستی و حماس استقبال و تصریح کرد: این 
توافق گامی مهم در جهت امدادرســانی به خانواده های 
اســرا و رســیدگی به بحران انســانی در غزه است. به 
گــزارش ایرنا، دیوید کامرون افزود: من از همه طرف ها 
می خواهم اطمینان حاصل کنند که توافق به طور کامل 
اجرا شود. البته ما می خواهیم همه اسرا فوراً آزاد شوند.

سابرینا ســینگ، معاون سخنگوی وزارت دفاع آمریکا 
گفت: پایگاه های این کشــور در عراق و سوریه از تاریخ 
هفدهم اکتبر تاکنون ۶۶ مرتبه مورد حمله قرار گرفتند. 
وی همچنین مدعی شــد که ارتش آمریکا در واکنش به 
حمله بامداد سه شنبه به پایگاه »عین الاسد« با موشک 
بالســتیک کوتاه برد، یک فروند هواپیمای »ای ســی-
۱۳۰« آمریکایی به محل عاملان این عملیات حمله کرد.

پاسخ به حملاتخرسندی از آتش  بسامیرعبداللهیان در  بیروت

آمریکا: آرژانتین

آزاردیده ای که رئیس جمهور شد
میلی، رئیس جمهور جدید آرژانتین از آزار جسمی و روانی 

 توسط پدرش در کودکی شکایت داشته اما می گوید: 
َاین شرایط او را قوی تر کرد

اگــر جنگ غزه و اوکراین نبــود، انتخاب میلی به عنوان 
رئیس جمهور در آرژانتین می توانســت بیش از این در صدر 
اخبار جهانی قرار گیرد. انتخاب او بســیاری را در شــوک 
فرو برد و بسیاری را شــعف زده کرد. ازجمله دونالد ترامپ 
که پیروزی اش را تبریک گفت. بی بی سی در گزارشی به این 
انتخاب و اینکه چرا وی را با دونالد ترامپ مقایسه می کنند، 
پرداختــه اســت. خاویر میلی ۵۳ ســاله و حامــی آزادی 
اقتصادی، پس از شکســت دادن سرگیو ماسا، وزیر اقتصاد 
۵۱ ســاله در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری آرژانتین 
به پیــروزی قاطع دســت یافت. میلی که تــا همین اواخر 
شخصیتی ناشــناخته بود، وعده داده اســت که برای اداره 
کشــور رویکردی کاملًا متفاوت را در پیش بگیرد. ازجمله 
او در پیشنهادهای خود گفته است: می خواهد بانک مرکزی 
را »منفجر« کند، دلار آمریکا را به عنوان ارز رســمی کشور 
رواج دهد تا به تورم افسارگسیخته کشورش پایان دهد و در 

همه وزارتخانه های دولتی مانند آموزش را ببندد.
این نوع شــعارها باعث مقایســه میلی بــا دو تن دیگر 
از تندروهای معروف سیاســی شــده اســت که خود او در 
مصاحبه ای در ســال ۲۰۲۱ گفتــه بود که با آنهــا »قرابتی 
تقریباً طبیعی« دارد: دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ســابق 
ایالات متحــده و ژائیر بولســونارو رئیس جمهوری ســابق 

برزیل.
خاویــر میلی ۲۲ اکتبر ۱۹۷۰ در خانواده ای متوســط در 
محلــه ویلا دوتو در بوئنــوس  آیرس به دنیا آمــد. او از آزار 
جســمی و روانی توســط پدرش در کودکی شکایت داشته 
اســت اما می گوید: این شــرایط او را قوی تر کرد و اکنون 
»از هیچ چیز نمی هراســد«. میلی، فوتبالیست و نوازنده ای 
پراشــتیاق بوده و به  عنوان دروازه بان در تیم جوانان چاکاریتا 
جونیورز بازی  کرده و خواننده گروه موســیقی اِوِرِســت هم 
بوده است که آثار رولینگ استونز را اجرا می کرد. او در یک 
دانشــگاه خصوصی اقتصاد خواند و چند ســال در شرکت 
کورپوراســیون آمریکا )متعلق به ادواردو یورنکیان، یکی از 
ثروتمندترین بازرگانان آرژانتین( مشــغول به کار بود. اما نام 
میلی با چند مورد حضور در برنامه های تلویزیونی و رادیویی 
به عنوان کارشناس اقتصادی بر سر زبان ها افتاد. او خود را 
یک »سرمایه دار آنارشیست« توصیف می کند که می خواهد 
دولت را کوچک تــر و حتی تمامــی وزارتخانه ها را حذف 
کند. میلی که به  خاطر شخصیت عمومی عجیب  وغریبش 
شــهرت یافته است، نام های مســتعار زیادی دارد ازجمله 

»شاه«، »شیر« و »مجنون«.
میلی، بولسونارو و ترامپ غالباً رهبران پوپولیست جنبش 
جهانی »ضدسیاست« توصیف شده اند، اصطلاحی که برای 
نامیدن کسانی به کار می رود که با سیاست به شکل سنتی آن 

مخالف یا به آن بی اعتماد هستند.
برای مثال، شعار مبارزات انتخاباتی میلی این بود: »آنها 
می ترسند؛کاست می ترسد« که به گفته او اشاره ای کنایی به 

سیاستمداران عضو جریان اصلی سیاست بوده است.
یکی دیگر از عناصر مشــترک بین این سه مرد، استفاده 
آنها از رسانه های اجتماعی است. هیچ یک از آنها در ابتدا 
توسط مخالفان یا رسانه های سنتی جدی گرفته نشدند. آنان 
در نهایت برای ارتباط مستقیم با رای دهندگان به رسانه های 
اجتماعی روی آوردند و اظهارات تند و پوپولیســتی آنان در 
فضای مجازی فراگیر شــد و میلیون ها بازدیدکننده یافت. 
هر سه نفر با ســقط  جنین مخالف اند و میلی به  رغم اینکه 
خــودش را »آزادی خــواه« می داند، وعــده برگزاری یک 
همه پرســی را درباره قانون سال ۲۰۲۱ داده است. این قانون 
اجازه پایان دادن داوطلبانه به بارداری را در آرژانتین می دهد. 
هر سه رهبر، هر کدام به شیوه خود، چین و کمونیسم را علناً 
محکوم کرده اند. به  عنوان مثال، رهبر آرژانتین گفته اســت: 
روابط سیاسی کشورش را با چین یا هیچ کشور کمونیستی 
دیگری تقویت نخواهد کرد و این روابط به بخش خصوصی 

سپرده خواهد شد.

قطر میانجی معاملات سیاسی جهانی خبر داده که آتش بس 
چهار روزه ای بعد از روزها جنگ خونین در غزه اجرا خواهد 
شــد. یک نفس کش چهــار روزه برای هر دو طــرف به  ویژه 
غیرنظامیان در غزه تا فرصتی برای امداد رســانی ایجاد شود. 
امدادرسانی ای که همه نهادهای بین المللی به  خوبی می دانند 
حتی نمی تواند مرهمی بر زخم آنان باشد. عمق فاجعه در غزه 
به  اندازه ای اســت که دیگر ورود چنــد کامیون مواد غذایی یا 
پزشکی نمی تواند کمکی به رنج مردم غزه باشد. تنها حسنش 
این اســت که بایــدن در آمریکا می گوید، تحت فشــارهای 
آمریکا، اسرائیل پیشنهاد این آتش بس موقت را پذیرفته است. 
چنانکه جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا پس از اعلام احتمال 
توافق آتش بس ضمن ابراز »شعف فوق العاده« از آزادی برخی 
گروگان ها در روزهای آینده از رهبران قطر و مصر برای ایفای 
نقش »حیاتی« در رســیدن به این توافق قدردانی کرده است. 
او همچنین گفت: از »تعهــد« بنیامین نتانیاهو برای حمایت 
از وقفه در نبردها و اطمینان از ارائه کمک های انسان دوستانه 
بیشتر به غزه سپاســگزار است. بایدن تاکید کرد: »مهم است 
کلیه جوانب این توافق به طور کامل اجرا شود«. او گفت: این 

توافق »از رنج فلسطینی های بی گناه خواهد کاست«.
 اما نکته قابل توجه این توافق این است که اسرائیل در ازای 
آزادی هر ۱۰ اســیر اضافه یک روز بیشــتر عملیات را متوقف 
می کند، یعنی در پایان چهار روز اگر حماس داوطلبانه ۱۰ اسیر 

دیگر را آزاد کند، یک روز دیگر به آتش بس اضافه می شود. 
حماس اعلام کرده است: ۱۵۰ فلسطینی در جریان بخشی 

از توافق به دست آمده با اسرائیل آزاد خواهند شد.
در بیانیه حماس آمده است: این توافق همچنین اجازه ورود 
صدها کامیون کمک های انسان دوســتانه، تدارکات پزشکی و 
سوخت به غزه را خواهد داد. این بیانیه می افزاید: اسرائیل گفته 
است که در جریان وقفه در نبردها، حملات و دستگیری ها در 
غزه متوقف خواهد شــد. حماس گفت: در جریان این وقفه 
چهار روزه، تردد هوایی در شــمال غــزه به طور کامل متوقف 
خواهد شد و در جنوب غزه هم کلیه پروازها هر روز از ساعت 

۱۰:۰۰ تا ۱۶:۰۰ به وقت محلی متوقف خواهد شد.
دیده بان حقوق بشــر معتقد اســت که نزدیــک به ۷ هزار 
فلســطینی ازجمله ۲۰۰ زن و حدود ۶۰ کــودک هم اکنون در 
زندان های اسرائیل در بازداشــت هستند. ساری باشی، مدیر 

برنامه دیده بان حقوق بشر به بی بی سی گفت: برخی از کودکان 
به دلیل جرائم »نســبتاً جزئی مانند پرتاب ســنگ« بازداشت 
شده اند. او گفت: کودکان فلســطینی مشمول قوانین نظامی 
قرار گرفته اند که بنابر آن ممکن است، »در نیمه شب بازداشت 
شوند، بدون حضور والدین یا وکیل مورد بازجویی قرار گیرند 
یا اینکه برای مدت های طولانی با جرائم نسبتاً جزئی محبوس 
باشند«. اسرائیل هم فهرســتی از ۳۰۰ اسیر فلسطینی منتشر 
کرد که براســاس توافق منعقد شــده میان اسرائیل و حماس 
قرار است، آزاد شوند. این فهرســت که در وب سایت وزارت 
دادگستری اسرائیل منتشر شده شامل اسامی، سن و اتهامات 
واجدین شــرایط اســت. انتظار می رود ابتدا تنها ۱۵۰ نفر از 
کسانی که در زندان های اسرائیل هستند، آزاد شوند. در بیانیه 
اســرائیل درباره توافق با حماس آمده اســت: اسرائیل نسبت 
به بازگرداندن کلیه گروگان ها به کشــور متعهد اســت. دولت 
کلیات مرحله اول دســتیابی به این هــدف را تصویب کرد که 
براســاس آن حداقل ۵۰ گروگان- زنان و کودکان- طی چهار 
روز آزاد خواهند شــد و در همیــن دوره نبردها متوقف خواهد 
شد. آزادی هر ۱۰ گروگان اضافی به یک روز وقفه بیشتر منجر 
خواهد شــد. دولت اســرائیل، آی دی اف )ارتش اسرائیل( و 
دستگاه های امنیتی به منظور بازگرداندن کلیه گروگان ها، کامل 
کردن عملیات حذف حماس و اطمینــان از آنکه هیچ تهدید 
تازه ای از غزه متوجه کشور اسرائیل نخواهد بود به جنگ ادامه 

خواهند داد.

 Wجزئیات توافق نفس گیر
خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام آمریکایی که نام وی را 
فاش نکرد، نوشت که »پنج هفته مذاکرات بسیار طاقت فرسا« 
با یک تماس تلفنی از قطر به آمریکا و اســرائیل آغاز شــد تا 
برخی از اســرای اسرائیلی در دست فلســطینی ها آزاد شوند.
این مقام آمریکایی افزود: )قطر( درخواست کرد که گروهی به 
همراه اسرائیلی ها تشکیل شود تا در مورد هر مساله بسیار دقیق 

و بسیار محرمانه کار شود.
گاه، مقام های دولت بایدن »به صورت  به گفته این منبــع آ
روزانه و گاهی اوقات ساعت به ســاعت در مورد مساله اسرا با 

مقام های ارشد قطر، مصر و اسرائیل« تماس می گرفتند.
در ادامه ایــن گزارش آمده که جو بایدن نیز شــخصاً وارد 

مذاکرات شــد و ۱۳ اکتبر )پنج روز پیش از ســفر به اسرائیل( 
از طریق تمــاس تصویری اینترنتی با خانواده آســیب دیدگان 

اسرائیلی گفت وگو کرد. 
گاه افزود: آزادی دو زندانی آمریکایی در ۲۰ اکتبر  این مقام آ
»یک فرآیند مقدماتی« برای کلیت مذاکرات در نظر گرفته شد.
ایــن مقام گفــت: ما توانســتیم تقریباً به صــورت زنده بر 
جابه جایی )اسیران آمریکایی( در غزه و در نهایت عبور از مرز 
و آزادی آنها نظارت کنیم. بازگشــت سالم و سلامت آنها به ما 
اطمینان داد که قطر واقعاً می تواند از طریق تیمی که تشــکیل 

داده بودیم به وعده های خود عمل کند.
اندکــی بعد »دیوید بارنئا« مدیر موســاد و »ویلیام برنز«، 
رئیس ســیا نیز به  شــدت درگیر این فرآیند شــدند. جو بایدن 
۲۰، ۲۲، ۲۳ و ۲۵ اکتبر تلفنی با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اســرائیل گفت وگو کرد. برنز نیز ۹ نوامبــر به دوحه رفت تا در 
تنظیــم متن توافق کمک کند. با این حال مســاله شناســایی 

اسیران اسرائیلی هنوز مانعی بر سر توافق بود.
این مقام آمریکایــی افزود: بایدن ۱۲ نوامبر با شــیخ تمیم 
بن حمــد آل ثانی، امیر قطر، تماس گرفت و »روشــن کرد که 
پیشرفته به دست آمده، کافی نیســت«. اندکی بعد »حماس 

مشخصات ۵۰ گروگان را منتشر کرد«.
گاه گفت:  آن گونه که ایرنا گزارش داده اســت، ایــن مقام آ
همزمان با افزایش بمباران غزه و اوج گیری تلفات فلسطینی ها، 
بایدن ۱۴ نوامبر با نتانیاهو تماس گرفت و وی را ترغیب کرد تا 
»توافق را نهایی کند« و نخست وزیر نیز در نهایت موافقت کرد. 
اما ناگهان و درحالی  که انجــام توافق در آن روز محتمل بود، 
حماس از مذاکرات کنار کشــید و همه چیز دوباره به بن بست 
خورد. براساس گفته های این مقام، بایدن ۱۷ نوامبر با امیر قطر 

تماس گرفت و روشن کرد که این توافق »باید نهایی شود«.
۲ روز بعــد آمریکایی ها با عباس کامل، رئیس ســرویس 
اطلاعاتــی مصر دیدار و تضمین های حماس برای حل وفصل 

اختلافات را دریافت کردند.
در ساعات گذشــته حماس و تل آویو با آتش بسی ۴ روزه 

که به آزادی ده ها زندانی اسرائیلی می انجامد، موافقت کردند.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در جریان 
جلســه دیشــب کابینه موافقت با این آتش بس را »تصمیمی 

دشوار، ولی صحیح« خواند.

در ازای هر 10 اسیر که داوطلبانه آزاد شوند، یک روز به آتش بس اضافه می شود
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ورا اکهوف، کودکی پنج  ســاله، به همراه مادرش از پروس شرقی 
به روســتای آلت لاند مهاجرت می کند. آن ها برای در امان ماندن از 
جنگ به این روســتا پناه می برند. ۶۰ ســال می گذرد و این  بار ورا در 
خانۀ خــود از مهمانانی میزبانی می کند، درحالــی که خود ورا هنوز 
در آن جا احســاس بیگانگی می کند. مهمانــانِ او نه به علت جنگ 
بلکه برای فرار از زندگی شــهری به آلت لانــد پناه آورده اند. مهمانان 
ورا، خواهرزاده اش، آنه و پســرِ کوچکش هستند. آنه پس از جدایی 
از شــوهرش، زندگی در هامبورگ را تاب نیــاورده و تصمیم می گیرد 
نزد ورا در روســتای آلت لاند بیاید و آرامش خــود را بازیابد. اما ورا 
هیچ آشنایی و شباهتی با آنه احساس نمی کند و از آمدنِ او خوشحال 
نیست با این حال به تقسیم کردن خانه اش با او راضی می شود. تقابلِ 
زندگی شهری و مدرن با زندگی روستایی، یکی از مضمون هایی است 
که رمان »این خانه از آنِ من است« به آن می پردازد. زندگی این دو زنِ 
قوی و متفاوت در یک خانه، کم کم آن ها را به اشــتراکاتی می رساند. 
آن ها به طرزی باورنکردنی چیزی به دســت می آورند که هرگز نیازش 
را احســاس نمی کردند: یک خانوادۀ واقعی. این اثر زندگی ســه زنِ 
متفاوت از ســه نســل را روایت می کند که در تلاشــند خانۀ قدیمیِ 
آلت لانــد را به خانۀ خود بدل کنند و راه خود را بیابند. خانه به مفهوم 
جایی برای ماندن، جایی برای تعلق داشتن و جایی برای ریشه گرفتن؛ 
خانه ای در روســتایی با نام آلت لاند که بــه مأمنی برای بی خانمانان 
تبدیل می شــود؛ اول برای یک کودک و مادرش که از جنگ به آن جا 
گریخته اند و دهه ها بعد برای زن جوانی با کودک خردســالش که از 

زندگی شلوغ کلان شهر هامبورگ به آن خانه پناه برده اند.
»این خانه از آنِ من اســت« اولین رمانِ دورتــه هانزن و یکی از 
پرفروش ترین رمان های آلمانی اســت که انتشارات ققنوس این رمان 
را با ترجمۀ فاطمه اتراکی منتشــر کرده اســت. دورتــه هانزن متولد 
۱۹۶۴ است. او به عنوان یک زبان شناس در لابه لای سطور کتابش، 
جملاتی به گویش آلمانی ســفلا )گویش مادری خود( می آورد و به 
نوعی ضمن معرفی یک روستای تاریخی و سبک زندگی ساکنانش، 

به زنده کردن ایــن گویشِ در معرض خطر می پــردازد. هانزن با این 
کتاب، جوایزی از جمله جایزۀ کتاب برگزیرۀ کتاب فروشــان مستقل 
)۲۰۱۵( و جایزۀ ادبییوزدوم )۲۰۱۶( را کسب کرد و  به فهرست نهاییِ 
جایــزۀ ادبی دوبلین )۲۰۱۸( راه یافت. هانزن تاکنون دو رمان دیگر به 

نام های »ساعت ظهر« و »دریا« نیز منتشر کرده است.
داســتان رمانِ »این خانه از آنِ من اســت« از ســال ۱۹۴۵ آغاز 
می شود و تا ۷۰ سال بعد ادامه می یابد. این رمان پیشرفت زنان در طول 
تاریخ و بار ســنگینی که به دوش می کشند را به  خوبی نشان می دهد. 
مضامین »این خانه از آنِ من اســت« با توجــه به بحرانِ پناهندگی و 
واکنش منفی به مهاجران، تحســین برانگیز اســت. این رمان به  طرز 
شــگفت انگیزی در آغاز گوتیک است ســپس به درامی خانوادگی و 
طنــزی اجتماعی بدل می شــود. روایتِ غیرخطــی و زاویه دیدهای 
چندگانه از ویژگی های رمان دورته هانزن اســت. نویسنده هنرِ خود 
را در زمینۀ شــخصیت پردازی و دیالوگ نویسی به نمایش می گذارد و 

عمیق ترین مضامینِ احساســی را با چاشنی طنز به تصویر می کشد. 
رمان هانزن روایتی زنانه از جنگ و مهاجرت و تأثیر آن ها بر روان افراد 
است. افرادی که مجبور به مهاجرت می شوند به نوعی از ریشه های 
خود جدا می شوند. ذهن خواننده تا مدت ها پس از اتمام »این خانه از 

آن من است«، درگیر خواهد ماند.
رمان »این خانه از آن من اســت« در ۲۶ فصل نوشــته شــده که 
عناوین شان به  ترتیب عبارت اســت از: »درختان گیلاس«، »فلوت 
ســحرآمیز«، »ماندن«، »نجاری نفیس«، »فیلم صامت«، »بافت 
زنجیره ای«، »شب پره زمستانی«، »نمایش روستایی«، »مهاجران«، 
»سوسیس گوشــت آهو«، »مرتب«، »حادثه هنگام شکار«، »مهد 
کودک«، »گواهی سیب«، »تشــکیل خانواده«، »توده یخ شناور«، 
»آفت هــای زمیــن«، »روگردانــدن«، »جعبه های پلاســتیکی«، 
»بی صدا«، »بوفروست«، »رســتاخیز«، »خدای من، خدای من، 

خدای من«، »معجزۀ آشکار«، »فرار مغزها« و »خواب«.

جایزۀ شــهید حبیب غنی پور، سه شنبه 
برگزیــدگان بیســت ودومین دوره خــود را 
اعلام کرد امــا خبری غیرمنتظره هم در این 
روز اعلام شد و شورای نویسندگان مسجد 
بر  بیانیه ای که  جواد الائمه)علیه السلام( در 
روی پایگاه اینترنتی این جایزه منتشــر شده 
اســت ، اعلام کرد،  برگزاری این جایزه فعلًا 
متوقف شده تا از این پس، توان خود را صرفِ 
زمینه های دیگری کند که تربیت نسل جدید 
داستان نویسان و انتقال تجربه  به نویسندگان 
نو قلــم از آن جمله اند. در بخش هایی از این 
بیانیه آمده اســت: »جریان ادبی شــورای 
نویســندگان مســجد جواد الائمه)ع( طی 
قریــب به نیم قــرن تکاپو- با ایــن باور که 
ادبیات غنی و داستان های اصیل، ملت های 

فهیم می پرورند- همواره کوشــیده اســت در مسیر صدق گام 
بردارد و ضمن ادای دِین بــه آرمان های بلندملت عزیز ایران، 
با پایبندی به اصول حرفه ای ادبیات داستانی، به قدرِ بضاعت 
در خدمت رشــد و بالندگی ادبیات داستانیِ سازنده و متعهد 
کشــورمان باشــد. امر خطیری که برگزاری بیست و دو دوره 
جایزه انتخاب کتاب ســال شهید حبیب غنی پور طی سه دهه 
از جمله مصادیق آن است. این شورا که همیشه آینه دار اوضاع 
و فرزند زمانه خود بوده طی نیم قرن گذشته، رویکردهای زیر 
را بر حســب مقتضیات و شرایط جامعه اتخاذ نموده است... 
این شــورا با تحلیل چالش ها و اولویت های ادبیات داستانی 
معاصر ایران و توجه به شرایط موجود و پیدایش نیازهای جدید 
مخاطبــان، تصمیم گرفت هم زمان با اعطــای جوایز برندگان 
دوره بیســت و دوم، پایان فعالیت این جایــزه را اعلام دارد و از 
این پس توان خود را صــرفِ زمینه های دیگری کند که تربیت 
نسل جدید داستان نویسان و انتقال تجربه  به نویسندگان نو قلم 

از آن جمله اند.«
محمــد ناصــری، عضو شــورای نویســندگان مســجد 

جوادالائمه)ع( و دبیر بیست ودومین دورۀ جایزه شهید حبیب 
غنی پور در گفت وگو با تسنیم،  دربارۀ اعلام تعطیلی این جایزه 
گفت: »جایزۀ شــهید حبیب غنی پور در بیست و دومین دوره 
خود بنا به تصمیم شورای نویسندگان مسجد جواد الائمه)ع( 
تعطیل شــد، اما فعالیت دوستان شــورا همچنان ادامه دارد و 
عمدتاً تمرکز شــورا بر تربیت نیروی جوان خواهد بود. مرحوم 
امیرحسین فردی نویسندگان بسیاری را از نوجوانی تربیت کرد 
و حالا جوان ترین عضو شورای نویسندگان مسجد جوادالائمه 
بالای ۵۰ ســال سن دارد،  نویســندگان عضو این شورا تجربه 
بســیاری دارند و در تربیت و آموزش نویسندگان جوان تلاش 
خواهند کرد.«  ناصری با اشاره به گفته معاون فرهنگی وزارت 
ارشــاد مبنی بر حمایت مالی از این جشنواره در صورت لزوم 
گفت: »جایزۀ شــهید غنی پور هیچ گاه ماهیت مالی نداشــته 
اســت،  آن چه مربوط به مســجد و شورای نویســندگان بود ، 
اهدای نشان حبیب و تندیس جایزه بوده است که رقم زیادی را 
شامل نمی شد و با مشارکت مالی شورا فراهم می شد و داوران 
نیز با عشــق و علاقه داوری می کردند. نهادها و سازمان هایی 

مانند وزارت ارشاد و حوزه هنری نیز معمولًا 
خودخواسته به برنده های هر دوره جوایزی 
ارائه می کردند و این حمایت ها هیچ ارتباطی 
با فعالیت شورا نداشته است، ما هیچ زمانی 
حمایت مالی نمی گرفتیم، در مرامنامه جایزه 
هم به این موضوع اشــاره شده است که »ما 
وابســتگی به هیچ نهــادی نداریم«، یک 
جریان مردمی و مسجدی است که تشکیل 
شده بود.« ناصری در پاسخ به علت تعطیلی 
جایزه بعد از ۲۲ دوره گفت: »دربارۀ این که 
چه شد که شورای نویسندگان به این نتیجه 
رسید که بعد از ۲۲ سال )شهید غنی پور نیز 
۲۲ سال داشــت( جایزه را متوقف کند، سر 
فرصت مناسبی با حضور سایر اعضای شورا 
اطلاع رسانی خواهیم کرد  اما فعلًا همین را 
فُ اللهُ نَفسًا اِلّا وُسعَها« به  هرحال  داشته باشید که »لایُکَـــلِّ
دوستان شورا به این نتیجه رسیدند که تمرکز و توانایی خود را بر 
تربیت نیروی انسانی بگذارند، از نظر حسی همه اعضای شورا 
واقف به این بودند که جایزه شهید غنی پور جایگاه بسیار خوبی 
بین نویسندگان حوزه انقلاب داشته است اما دیگر چیزی به  نام 

جایزه شهید غنی پور نخواهیم داشت.«

 Wبرگزیدگان بیست ودومین دوره 
بخش کودک: کتاب برگزیده ســال: »یک دروغ کوچولو« 
نوشتۀ شکوه قاسم نیا و کتاب تقدیری: »دوست بزرگ، دوست 

کوچک« نوشتۀ کلر ژوبرت.
بخش نوجوان: کتاب ســال: »من و آقای همسایه« نوشتۀ 
علیر ضا متولی و کتاب شایســته تقدیر: »شــوپه« نوشته آریا 

یعقوب زاده.
بخش رمان: کتاب برگزیده ســال: »خسرو شیرین« نوشتۀ 
خسرو باباخانی و کتاب تقدیری: »نوزده تماس بی پاسخ« نوشتۀ 

خدیجه خانی

چرا جایزۀ شهید حبیب غنی پور تعطیل شد؟

این خانه از آنِ من است دورته هانزن روایتی زنانه از جنگ و مهاجرت است

تعطیلی در 22 سالگی

تقلای سه نسل

سفرنامه

زن ها نباید غایب باشند
سه پاره دربارۀ هم سرنوشتی کلمه ای!

اولیــن کاری که به محض رســیدن به کابــل انجام دادم، 
پیدا کردن وزارت فرهنگ و گردشگری بود که بتوانم به خاطر 
محدودیت های جنســیتی، با خاطرجمعــی در ولایت های 
افغانســتان پرســه بزنم و نگران تنهایی ام نباشــم. در همان 
مراجعه اول به اتــاق یکی از کارمندهای ادارۀ گردشــگری، 
مراجعه کننده ای توجهم را جلب کــرد. مرد انگار آمده بود که 
مجــوز برگزاری یک رویداد فرهنگــی را از وزارت فرهنگ و 
اطلاعات بگیرد. در ایران ادبیات و حقوق خوانده بود. کارمند 
طالــب که بیرون رفت، به من گفت: »خانم احتمالًا از شــما 
بخواهند که در اتاق انتظار، پشت آن دیوار چوبی منتظر بمانید 
تا امضای مجوزتان را خودشان بگیرند و برایتان بیاورند. چون 
خیلی خوش ندارند که زنی مدام در تردد و رفت وآمد باشد؛ اما 

شما قبول نکنید.«
تعجب کــردم از حرفــش. انگار که فهمیــد. بعد گفت: 
»می دانید چرا می گویــم؟ برای این که بفهمند همه جا باید زن 
رفت وآمد کند. حداقل اینجا غایب نباشــید. نگذارید شما را 
ببرند توی غیبت. ببرند آن پشــت. در اتاق ها را بزنید، بگویید 
از ایــران آمده اید و کارتان را خودتان انجام بدهید.« راســت 
می گفت. به  اصرار و البته احترام زیاد گفته بودند: »بنشــینید 
آن جا. برایتان چای ســبز بیاوریم تــا کارِتان را خودمان انجام 
بدهیــم.« آن جا هم جــایِ یک در یک متری بود در گوشــه 
اتاقی بزرگ. مرد گفت: »شــاید که رفت وآمد زنانِ گردشگر 
اتفــاق خوبی را رقم بزند. زن ها نباید غایب باشــند؛ حتی در 
اداره ها.« حق داشــت. بس که زنی رفت وآمد نداشت، کلی 
طول کشــید تا زنی را برای تلاشی )بازرســی( من پیدا کنند. 
)جلوی تمام اداره ها و برخی از پاســاژهای افغانستان به  دلیل 
امنیت، بازرسی های سفت وسختی انجام می شود(. حرف مرد 
در آن اداره ای که تا چشــم کار می کرد، مرد و سلســله مراتب 
مردانه به چشم می خورد، جورِ تازه ای بود. فارغ از جنسیت، 
گاهی. گفتم: »خاطرجمع باشید.  فارغ از تعصب، سرشار از آ
دیدن اتاق به اتاقِ این اداره هم برایم تازگی دارد. خودم کارم را 
انجام می دهم.« گفتم: »راستی چه چیزی باعث می شود کسی 
این طور ســاختاری که در آن قرار دارد را زیر سوال ببرد؟« مرد 
لبخند زد و گفت: »جواب این طور ســوال ها سخت است اما 
فکر کنم شاید چون در ایران ادبیات خواندم. آدم ادبیات خوانده 

شاید خیلی راحت زیرِ بار هر چیزی نرود.«

در آن گفت وگــوی دونفره خوش، در یکــی از عصرهای 
هرات، وقتی از جلســۀ زنانه انجمن ادبی هرات برمی گشتیم، 
افسانه واحدیار شاعر و نویسنده ای که پیش از سقوط دولت 
قبلی، معلم و اســتاد دانشــگاه بود، بی مقدمه و بدون مقدمه 
گفت: »کاش که شــاهنامه نمی خواندم. شــاید اگر نخوانده 
بودم تا حالا هزار بار می رفتم از اینجا. اما کســی که شاهنامه 
می خواند، مگــر می تواند به این راحتی ها تــرکِ وطن کند؟! 
شاهنامه دل آدم را سنجاق می کند به جای جای وطنش؛ حتی 

اگر افغانستان باشد.«

 داشــتم از راهروی کم نور دانشــکدۀ ادبیات دانشــگاهی 
می گذاشــتم تا چند تا امضــا بگیرم برای پــایِ نامه ام. همان 
کاغذبازی های مرســوم که آدم را به ســتوه می آورد. داشتم از 

جلوی در کلاسی می گذشتم که صدا آمد:
 بیا که بریم به مزار مُلاممَدجان / سَــیلِ گُلِ لاله زار وا وا 

دلبرجان
ایســتادم. همان جا. پشت در. صدای مردی که می خواند 

جوان بود:
 به دربار سخی جان گله دارم / یخن پاره ز دست تو نگارم

 فکــر کردم لابد همین اول ترم که دانشــجوهای ترم  اولی 
کمی از خودشان می گویند، پسر گفته که اهل افغانستان است. 
بعد استاد گفته »به به... حالا که صدایت این همه خوش است 
چیزی از افغانســتان بخوان برایمان«. بعد پسر شروع کرده به 

خواندن:
 بیا که بریم به مزار ملاممدجان / ســیل گل لاله زار وا وا 

دلبرجان 
به تن کردی گلم رَختِ سیاه را / کنم تعریف یار بی وفا را 

 همه ساکت بودند. استاد، هم کلاسی ها، منِ بی قرارِ پشتِ 
در. وجب به وجب کلاس شــده بود افغانستان و آدم ها گوش 

سپرده بودند به شعرِ آشنایی که مرزها را برداشته بود.
* ستون سفرنامه یک شنبه و پنج شنبه هر هفته منتشر می شود

فاطمه بهروزفخر
نویسنده و پژوهشگر حوزه روایت

این خانه از آنِ من است

دورته هانزن/ ترجمۀ فاطمه اتراکی

انتشارات ققنوس

۲۸۸ صفحه/ ۱۸۰ هزار تومان
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بی بی سی اعلام کرد: برنامه »تخت گاز« پس از تصادف مجری 
آن در سال ۲۰۲۲ تا آینده ای نامعلوم دیگر به تلویزیون بازنخواهد 
گشت. »فردی فلینتوف«، کاپیتان سابق کریکت انگلیس که 
مجری برنامه بود، دســامبر گذشته پس از تصادف در فرودگاه 
دانســفولد پارک با آمبولانس هوایی به بیمارستان منتقل شد. 
تصمیم برای توقف ســاخت این مجموعــه تلویزیونی پس از 

یافته های بخش تحقیقات ایمنی بی بی سی اتخاذ شده است.

آژانس استعدادیابی هالیوود »UTA« پس از سخنرانی »سوزان 
ساراندون« در یک گردهمایی طرفدار فلسطین در یک اقدامی 
عجیب به همکاری خود با این بازیگر برنده اســکار پایان داد. 
این بازیگر برنده اسکار در اظهاراتی دیگران را تشویق کرد که به 
حمایت از فلسطینیان در جنگ اسرائیل و حماس ادامه دهند. 
»ساراندون« همچنین پیام »راجر واترز« از پینک فلوید را در 

حمایت از فلسطین  در شبکه اجتماعی X بازنشر داد.

فیلم جدید جیمز ال. بروکس با عنوان »الا مک کی« با حضور 
مجموعه ای از چهره های درجه یک ساخته می شود. اما مکی، 
جیمی لی کرتیس، وودی هارلسون، آیو ادبیری، آلبرت بروکس، 
کمیل نانجیانی و اســپایک فرن مایکل باکنر ازجمله بازیگران 
فیلم »الا مک کی« جیمز ال بروکس هســتند. این فیلم درباره 
یک سیاســتمدار جوان آرمان گراست که با مسائل خانوادگی و 

یک زندگی کاری چالش برانگیز دست وپنجه نرم می کند.

بروکس بازیگرانش را انتخاب کردقطع همکاری با سوزان ساراندونتخت گاز به پایان رسید

گزارش: سینمای ایران 

مستندسازی درباره چهره جنجالی
 مهرداد غفار زاده اعلام کرد 

فیلمش درباره افخمی است نه مهرجویی

افخمــی، جنجالی ترین چهره ســینمایی  بهــروز 
ماه های اخیر است. حضور او در تشییع  جنازه داریوش 
مهرجویــی و فیلمبرداری حرفــه ای از مراحل دفن او 
همچنین مصاحبــه ای با چهره ای شــادمان و خندان 
مقابــل خانه این فیلمســاز مورد انتقاد بســیاری قرار 
گرفــت. برخی از هنرمندان نســبت به ایــن رفتارهای 
او، واکنش نشــان دادند و آن را تقبیح کردند. البته این 
انتقادها، نه مایه شــرمندگی افخمی شد و نه اینکه او را 
وادار به ابراز پشیمانی کرد. او در مصاحبه ای پس از این 
انتقادات، افرادی که به او واکنش نشان دادند را عده ای 
بی ســواد خواند که تنها حرف مفت می زنند. بعدها هم 
اعلام کرد که مخالفان او به او حسادت می کنند و چشم 
ندارند که ببینند او می خواهد درباره مهرجویی مســتند 
بســازد. او حتی اعلام کرد: علاوه بر فیلم مستند،  یک 
فیلم سینمایی هم در این  باره خواهد ساخت که ماجرای 
تمامی این حسادت ها را هم در آن خواهد آورد و احتمالًا 
با نگاه طنز این فیلم را خواهد ساخت. او در گفت وگوی 
آخرش اعلام کرد: به همراه مهرداد غفارزاده این مستند 
را می ســازد. حالا مهرداد غفارزاده درباره صحبت های 
بهروز افخمی توضیــح داده که اتفاقاً ســوژه اصلی او 
داریوش مهرجویی و همسرش نیســت بلکه او درباره 

بهروز افخمی می خواهد فیلم بسازد!
غفــارزاده اعلام کرده:قصد دارد یک فیلم مســتقل 
بسازد. مســتندی درباره بهروز افخمی، جنجالی ترین 

چهره این روزهای سینمای ایران. 
این کارگردان در گفت وگویی با ایسنا درباره مصاحبه 
اخیر بهــروز افخمی که اعلام کرده: با همکاری مهرداد 
غفارزاده قصد دارد درباره قتــل داریوش مهرجویی و 
همســرش فیلمی بســازد، بیان کرد: »با توجه به اینکه 
دوســتان زیادی درباره ایــن همــکاری و موضوع آن 
سوال پرسیدند، لازم است توضیحی بدهم، چون ماجرا 
متفاوت تر از آن  چیزی اســت که شرح داده شده است. 
کلیت کار به این شکل است که آقای افخمی اثر خود را 
تولید خواهد کرد و من هم قصد دارم یک فیلم مســتقل 

بسازم اما فیلم من درباره آقای افخمی است«.
غفــارزاده پــس از جنجال هایی که دربــاره بهروز 
افخمی به وجــود می آید، تصمیم به ســاخت این فیلم 
می گیرد. او در این زمینه توضیح داد: »چند روز پس از 
مصاحبه ای که آقای افخمی در شهرک محل سکونت 
آقای مهرجویی انجام دادند، دیداری با هم داشتیم و من 
پیشنهاد دادم که حین تحقیقات و مراحل تولید اثرشان، 
چه در قالب رمان باشــد یا فیلم مســتند و داســتانی، 
همراهشان باشــم و درباره خود ایشان یک فیلم مستند 
بســازم. در واقع با توجه به حاشــیه هایی که پیش آمده 
بود، تصمیم گرفتم شــخصیت، افکار و کارهای بهروز 
افخمی ســوژه اصلی مستندم باشــد. در همان جلسه 
ایشان پیشنهاد مرا مثبت دیدند و بلافاصله پذیرفتند«. 
وی با تاکید بر اینکه قصد ندارد این مستند را برای دفاع 
از افکار و گفته های بهروز افخمی بســازد، گفت:  »من 
به آقای افخمی هم گفتم کــه حتماً با افراد مختلفی در 
خصوص ایشــان صحبت خواهم کرد تــا نقد عملکرد 
ایشان را هم در مستند داشــته باشیم«. غفارزاده تاکید 
می کند که قصد دارد، نگاهــی منتقدانه و بی طرفانه به 
افخمی و این اتفاق ها داشته باشــد و البته رابطه اش را 
هم با افخمی نزدیک تر کند. این فیلمســاز توضیح داد: 
»سعی من بر این است که نگاهی موشکافانه، منتقدانه 
و بی طرفانه به ماجرا داشته باشم. در واقع می خواهم در 
ارتباط نزدیک تری با آقای افخمی باشــم تا ببینم از چه 
زاویه ای به ماجرا نگاه می کند و چرا در این سال ها نسبت 
به بهروز افخمی موضع گیری خاصی وجود داشته است. 
بنابراین از ابتدا برنامه ای برای ساخت فیلم براساس قتل 
آقای مهرجویی و همسرشــان نداشتم اما لاجرم حین 
ساخت این مستند درگیر آن موضوع نیز می شوم که البته 

برای من یک موضوع ثانویه خواهد بود«.

بســیاری از اهالی سینما و کارشناســان بر این عقیده اند که ایران 
بهشت فیلمسازان اســت و اتفاقا کارگردانان ناموفق که فیلم هایشان 
نه می فروشد، نه به جشــنواره های خارجی می رود و نه حتی مدیران 
سینمایی می توانند از آنها دفاع کنند، بیشتر از کارگردانان مطرح توان  
فیلمسازی دارند. آنها به راحتی با اســتفاده از بودجه ها و رانت های 
دولتــی کارگردانی می کنند و فیلم هایش که حتی دیده هم نمی شــود 
و مدیران تلویزیونی و پلتفرمی هــم رغبتی برای خرید آنها ندارند در 
گوشــه ای خاک می خورد بدون اینکه هیچ مدیری درباره ساخت این 
فیلم های ضعیف پاســخگو باشــد، یا اینکه برای هدر رفتن سرمایه  

اهمیتی قائل باشد. 
این اتفاق تنها به این دلیل رخ می دهد که نهادهای دولتی که دست 
در فیلمســازی دارند و بودجه هایی را برای این امر اختصاص دادند، 
در دست عده ای خاص هســتند و رانت خود را به تعداد معدودی از  
فیلمســازان اختصاص می دهند که نه دانش سینمایی خوبی دارند و 
نه اصلًا انگیزه ای که فیلم خوب و با کیفیتی بســازند و تحویل همین 
نهادها بدهند. نتیجه این اتفاق همین می شود که بنیادی مانند فارابی 
انبوهی از آثار بی کیفیت، غیراستاندارد و ضعیف به کارنامه سینمایی 

ایران افزوده  اســت کــه حتی مدیران این بنیاد هم حاضر نیســتند به 
تماشای این فیلم ها بنشینند. چراکه نه نظارتی بر تولید چنین فیلم هایی 
وجود داشــته و نه دانش و تخصصی در تولید آن به چشم می خورد. 
آنچه که در ساخت این آثار حرف اول را می زند، داشتن رانت و رابطه 

با مدیران این بنیاد بوده که حتماً به تولید فیلم منتهی می شد. 
حالا مسعود نقاش زاده، کارگردان فیلم »کودک و فرشته« که تنها 
فیلم او به حســاب می آید که البته تولید سیما فیلم است و سال ها در 

نهادهای دولتی مانند ســیمافیلم، موسسه رسانه های تصویری و ... 
فعالیت می کرده و البته دبیر چهلمین دوره جشــنواره فیلم فجر بوده 
و مدت ها در جشــنواره های دیگر دولتی به عنوان داور و عضو هیات 
انتخاب حضور داشته در یک نشست تخصصی اعتراف صادقانه ای 
کرده اســت و گفته: »کشور ما بهشت ســینماگران است، اینجا تنها 
جایی اســت که اگر فیلم اول و دومتان بد باشد، باز هم می توانید فیلم 
بسازید! من کارگردانی را می شناسم که ۱۰ فیلم بد در کارنامه دارد اما 
باز هم به او پیشنهاد کار می شود. اما مدیران هالیوودی جمله ای دارند 
که می گوید: مهم نیســت که تو چقدر کارگردان خوبی هستی و چند 
فیلم خوب ســاخته ای بلکه اعتبار تو مربوط به آخرین فیلمت است، 

پس سینما در تقاطع تجارت، هنر و رسانه است«.
این نشان می دهد، مدیران دولتی به خوبی می دانند سینمای ایران 
چطور به بهشت فیلمسازان بی استعداد تبدیل شده است اما احتمالًا 
عزمی برای تغییر این شــرایط از ســوی آنها وجــود دارد. چراکه در 
سینمای رانتی خیلی طبیعی است فیلمسازی که چندین فیلم ضعیف 
در کارنامه خود دارد به راحتی از سوی نهادی که برای ساخت این آثار 

حمایت شده، دوباره پیشنهاد ساخت اثری تازه دریافت کند.

به دستور مســتقیم رئیس جمهور، وزارت 
ارشاد مکلف به حمایت از تولیدات فرهنگی 
با موضوع فلسطین شده است. وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی با اعلام ایــن خبر گفت: 
»رســماً اعلام می کنم کــه از همه فیلم های 
کوتاه و فیلمنامه هایی که به موضوع فلسطین 

می پردازد، حمایت کامل می کنیم«.
محمدمهدی اســماعیلی، وزیر ارشاد با 
اشاره به ســاخت ۶ فیلم با موضوع فلسطین 
گفت:»ســاخت ســریال بازمانــده ۲ نیز در 

دستور کار است«.
 به گفته وزیر ارشــاد، این ۶ فیلم در بنیاد 
سینمایی فارابی تولید خواهند شد و ساخت 

یکی از آنها طی روزهای آینده آغاز می شود. احتمالًا این فیلم یکی از 
آثاری است که در جشنواره فجر امسال به نمایش گذاشته خواهد شد. 
رئیس ســازمان سینمایی کشــور هم در جلسه شورای معاونین و 
مدیران این سازمان از حمایت سازمان سینمایی از تولیدات آثار مستند، 
کوتاه، انیمیشــن و سینمایی با محوریت غزه خبر داد. محمد خزاعی 
اعلام کرد: »ســازمان ســینمایی به منظور ثبت و ضبط این مقطع از 
تاریخ سرزمین فلســطین از آثار تصویری )کوتاه، مستند، انیمیشن و 
ســینمایی( با محوریت روایت و انعکاس جنایات صهیونیست ها در 
غزه حمایت می کند«. قرار اســت، فراخوانی برای ســاخت این آثار 
اعلام شود. براســاس این فراخوان علاقه مندان می توانند، طرح ها و 
فیلمنامه های خود را تا بهمن  ماه ســال جاری به موسسات سازمان 
سینمایی )مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، انجمن 
ســینمای جوانان ایران و بنیاد سینمایی فارابی( ارسال و آثار متقاضی 

پس از بررسی، ارزیابی و انتخاب در مسیر تولید قرار می گیرند.
خزاعی تاکید کــرد: »روایت های مرتبط با غــزه در رویدادها و 

جشنواره های سازمان سینمایی در ســال ۱۴۰۳ در بخش های مجزا 
طراحی و تعریف خواهند شد«.

این طور که معلوم است به دستور رئیس جمهور تمامی امکانات و 
بودجه وزارت ارشــاد برای تولید آثاری درباره غزه و فلسطین بسیج 
شــده اما ناگفته پیداست که عجله برای ســاخت آثار در این  باره جز 
هدر دادن بودجه ها، چیزی به همراه نخواهد داشت. ساخت فیلم های 
مستند و داســتانی درباره غزه و نسل کشی وحشیانه اسرائیل نیازمند 
تحقیق و پژوهش بسیاری است که در مدت کوتاه میسر نخواهد بود و 
ساخته شدن آثاری در این مدت کوتاه جز رفع تکلیف، نتیجه دیگری 

در پی نخواهد داشت. 
وزیر ارشــاد درحالی از ساخت »بازمانده ۲« می گوید که از آن به  
عنوان ســریال نام می برد! درحالی که »بازمانده« فیلم سینمایی مهم 
و ارزشــمند در سینمای ایران است که ساخت ســریالی در ادامه آن 
عجیب و کمی غیرقابل هضم به نظر می رسد. کاراکتر هایی که زنده یاد 
ســیف الله داد در این فیلم ســینمایی خلق کرد همگــی در همان اثر 

کشته شــدند و تنها می توان برای بچه ای که 
از آن داســتان باقی ماند، قصه  ای ســاخت. 
اگر مدیــران ســینمایی قصد دارنــد درباره 
»غزه« فیلمی بســازند، بهتر است به سراغ 
داستان هایی دیگر بروند و از خیر ساخته شدن 
سریالی در ادامه »بازمانده« بگذرند. چراکه 
ایــن اثر ماندگار آنقدر تاثیرگــذار و با کیفیت 
است که بعید است، فیلمسازی در این مدت 
کوتاه پس از تصمیم گیری مدیران ســینمایی 
برای ســاخت آثاری درباره غزه، بتواند ادامه 
آن را به خوبی فیلم اصلی پیش ببرد. چه برسد 
به اینکه دســت به ساخت ســریالی در ادامه 
»بازمانده« بزند. اثر ماندنی زنده یاد سیف الله 
داد در ســینمای ایران یکه تاز و نوعی فیلم کالت به حساب می آید که 
حیف خواهد شد، ادامه آن به دلیل تصمیم  گیری های عجولانه، اثری 
بی کیفیت و یا متوســط از کار درآید. به طور حتم داستان های زیادی 
می توان درباره غزه و مردمانش و کشــتار وحشیانه و غیرانسانی آنها 
نوشت و ساخت که ربطی هم به »بازمانده« نداشته باشد و خاطرات 
خوب مربوط به این اثر جاودانه در سینمای ایران را خراب نکند. پس 
بهتر است از همین حالا مدیران سینمایی با تدبیر و برنامه ریزی بیشتر 
به سراغ ســاخت آثار سینمایی درباره غزه بروند و پیش از آنکه تولید 
چندین اثر را هدف خود قرار دهند، ساخت فیلم های باکیفیت در این 
 باره را بــرای خود هدف گذاری کنند تا بتوانند ایــن آثار را نه  فقط در 
ایران و در جشنواره های تحت حمایت شان بلکه در تمامی خاورمیانه 
و حتی اروپا و آمریکا هم به نمایش بگذارند تا هم سینمای ایران را به 
وسیله این آثار در سطح منطقه و دنیا برجسته کنند و هم اینکه ظلمی 
که به مردم غزه در تمام این ســال ها رفته را به خوبی در داســتان ها و 

فیلم هایی با کیفیت و استاندارد به نمایش درآورند. 

رئیس جمهور دستور ساخت آثار سینمایی درباره حوادث غزه را صادر کرد

یک مدیر سینمایی دولتی اعتراف کرد فیلمسازان ناموفق مدام پیشنهاد دارند

غزه روی پرده

 بهشت کارگردانان ناموفق
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معصومه ابتکار: منع خشونت علیه زنان موضوع مهمی 
در همه جوامع اســت و به  همین  دلیل، یک روز جهانی  
به آن اختصاص پیدا کرده است. لذا توجه به این مساله، 
به ویژه در جوامعی که صنعتی و توسعه یافته تر شده اند، به 
دلیل اینکه هنوز نتوانســته اند از پس این مشکل برآیند، 
مهم تر است. در نتیجه یادآوری آن در چنین جوامعی و 

تاکید بر راه حل ها مهم است. 

شهیندخت مولاوردی: خشونت علیه زنان، موضوعی پیچیده 
و چند عاملی است و حتی الگوی خشونت تغییر کرده است. 
باید قوانین به روزرســانی شــود؛ ضمن اینکه همه در مقابل 
خشــونت علیه زنان مســئول هســتیم. پیامد این خشونت، 
تبعیض در قانون و عمل اســت که برخــی از این تبعیض ها 
نانوشــته است اما علل اجتماعی خشونت علیه زنان متفاوت 

و درهم  تنیده است و باید واکاوی شوند.

زهرا شجاعی: خشــونت علیه زنان پدیده ای جهانی است که 
ویژگی های آن براســاس فرهنگ، رسوم و میزان مردسالاری 
در جوامــع مختلف متفاوت اســت. تبادل تجربه و آشــنایی 
با یافته های دیگر کشــورها و جوامع مختلف می تواند کمک 
زیادی برای حذف پدیده خشــونت علیه زنان در پی داشــته 
باشد. یکی از جنبه های خشونت علیه زنان، بدرفتاری روانی 

است که زنان بسیاری را آزار می دهد.

پدیده  جهانی تبعیض های نانوشتهلزوم یادآوری

٢۵ نوامبر، روز بین المللی »مبارزه با خشــونت علیه زنان« 
نام گذاری شده است. جهان پرفرازونشیب زیست زنانه، اگرچه 
گزاره های محیطی بســیاری را به عنوان خشونت در خود جای 
داده اما این مناسبت، بهانه ای شده است تا به یکی از نمونه های 

زیست زنان در محیط کار بپردازیم.
زنــان در طول تاریخ در تمام دنیا برای ترســیم هویت واقعی 
خود و احقاق برابری جنســیتی تلاش های بسیاری کردند و در 
برخی موارد با مقاومت شــدیدی از سوی جامعه مواجه شدند. 
این درحالی  است که نقش آفرینی زنان در جامعه، نهادینه شدن 
فرهنگ مشــارکت را در پی دارد و توسعه همه جانبه را به دنبال 
خواهد داشــت. عدم توازن در روند جامعه پذیر شــدن زنان و 
نقش های چندگانه در ساحت فردی و اجتماعی موجب شده تا 
روند حضور زنان در جامعه، اگرچه از ویژگی های کمی برخوردار 
اســت اما شاخص های کیفی لازم را به دنبال نداشته باشد. این 

مساله ابهام و تضاد در هویت زنان را در پی داشته است.
امروزه زنان بخش مهمی از منابع انســانی در سیستم های 
دولتی و خصوصی را تشــکیل می دهند. این درحالی است که 
حضــور زنان در محیط کار با چالش هــا و موانع جدی مواجه 
است و در سلسله  مراتب اداری و سطوح مختلف سازمانی نمود 
دارد. حضور زنان به عنوان نیروهای کارشناس یا مدیران میانی 
در محیط کار امری به نسبت پذیرفته  شده تر از نقش آفرینی زنان 
در امر مدیریت و رهبری اســت. گویی تفکر حاکم در محیط 
اجتماعی زنان را تا زمانی که مسئولیت کاری خود را ایفا کرده و 
زینت المجالس محافل کاری باشند، می پذیرند اما آنجا که زنان 
در عرصه اثرگذاری ظاهر شوند و از حاشیه امن نقش زن خوب 
بله  قربان گو خارج شــوند، تهدیدی برای نظم موجود شناخته 
 می شــوند. اینجاست که تفکر مردســالارانه، اگرچه در ظاهر 
امر با ارائه ســهمیه مثبت و پذیرش حضور فعال زنان، پرچم دار 
مدیریت و رهبری زنان اند اما در اصل، هویت خود را در معرض 
خطر دیده و با ابزارهای نرم، ســعی در رقابتی کردن جنسیت 
در محیط کاری را دارند. طراحی فضای کار نامتناسب، فقدان 
امنیت شغلی، رابطه منفی بین درآمد و تحصیلات تنها بخشی 

از این نابرابری های موجود در محیط کار است.
عــرف جامعه برخی از کلیشــه های جنســیتی را به عنوان 
ارزش های اخلاقی و هنجارهای از پیش  نوشته شده  اجتماعی 
به زنان تحمیل می کند و این مســاله زنــان را در محیط کار با 
محدودیت و ملاحظات عرفی مواجه می کند. آنجا که مرز بین 
رعایت فاصله های ارتباطی با منزوی بودن زنان اشــتباه گرفته 
می شود. قدرت ارتباط اجتماعی زنان با مقوله عفت و حیا گره 
می خورد و نمونه هایی از این دست که کم کم زنان را از گعده های 

غیررسمی و البته اثرگذار دور می کند.
شــکل گیری فضاهای تصمیم گیری غیررسمی و خارج از 

محیط کار یکی از مشــکلات زنان اســت که موجب می شود 
بخشــی از تســلط و اثرگذاری خــود را در فرآیند تصمیمات 

سازمانی و سیاسی از دست بدهند.
فرهنــگ کلامی مــا بی رحمی های شــدیدی در باب زنان 
دارد که در تاروپود جامعه رســوخ کرده و بهترین ســلاح برای 
ناامیدی، ســرخوردگی، نابــودی اعتمادبه نفــس و درنهایت 
وابســتگی شــخصیتی اســت که به مردان امکان کنترل گری 
بیشتری بر زنان می دهد. تا جایی که ما زنانی را در سطوح بالای 
مدیریتی می بینیم که در ازای از دست دادن قدرت درونی خود 

به قدرت بیرونی دست  یافتند.
نکته دیگر، ارزش هایی همچون مادر و همســر کامل بودن 
زنان اســت که ابهــام و تعارضات هویتی شــدیدی را از طرف 
جامعه به زنان شاغل القا می کند و به آنها احساس دوگانه میل 
به ایده آل بودن کاذب همچنین عذاب وجدان را بیدار می کند . تا 
جایی که به او می گوید، به عنوان یک زن شاغل باید در تمامی 
نقش های خود تکامل یافته و مطابق اســتانداردهای اجتماعی 
رفتار کنند و به  محض اینکه از تصویر ایده آل و قدسی زن فاصله 

بگیرد مورد قضاوت جامعه قرار خواهد گرفت.
از مهم تریــن موانعــی که برخی مواقع زنــان در محیط کار 
مواجه اند، وجود نگاه جنســی و ابزاری به زنان در محیط کار 
است که آنان را در موقعیت هایی قرار می دهد که مجبور به ترک 
شغل می شوند. خشونت جنسی، ساده ترین و راحت ترین ابزار 
در جنگ قدرت و منافع اســت و نوعی شیوه اعمال قدرت و 

مولد و بازنمای هویت مردانگی مردان است.
مجموعه مســائلی که به  صورت خلاصه بیان شــد، نتیجه 
ضمنی را در پی خواهد داشت که نشان می دهد متاسفانه رشد 
زنان در محیط کار به  نوعی با محــور و مهر تایید مردان اتفاق 
می افتد و صرف توانمند بودن و شایســتگی های فردی جدا از 
جنسیت برای زنان ارتقا و اعتبار نمی آورد یا به  سختی این اتفاق 

می افتد. مساله دیگر آن است که زنان در محیط اجتماعی کمتر 
جدی گرفته می شــوند و احتمال کاریزماتیک بودن آنان کمتر 
از مردان است. چراکه جامعه شــاخص های بروز قدرت را با 
روحیه زنانگی در تعارض می بینــد. از این رو، این عدم جدی 
گرفته شــدن در رده های مدیریتی نیز اعتمــاد به  نفس زنان را 
کاهش می دهد و از زنان نیروی درجه دومی می سازد که اگرچه 
می توانند تکمیل کننده رهبری ســازمانی باشــند اما به  تنهایی 

نمی توانند این مسئولیت را بر عهده بگیرند.
دریافت احترام و اعتبار ســاختگی که میــزان آن را تا حد 
زیادی تفکــر مردانه تعییــن می کند و الگوهــای مدیریتی و 
سازمانی که متناسب با مردان نوشته می شود تمام این مسائل نه 
 تنها موجب آزار زنان در محیط کار می شود بلکه مانع پیشرفت 

و ارتقای شغلی آنان نیز خواهد بود.
محدودیت ها و مشکلات غیرقابل رؤیت اما واقعی در حیطه 
عمومی و خصوصی زندگی زنــان وجود دارد که تاب آوری زنان 
را نشــانه گرفته اند و متاسفانه به دلیل عمق نفوذ آن در فرهنگ 
و ســنت اجتماعــی و پیوندی کــه با قدرت و تعــارض منافع 
ایجاد می کند، به  ســختی قابل تغییر و نیازمند گفت وگو و حل 
تعارض است. اما نکته مهمی که باید مدنظر داشته باشیم وجود 
مشــکلات و نابرابری هایی است که خواسته و ناخواسته در پی 
پیچیدگی های فرهنگی و تاریخی و ... در جامعه ریشه دوانیده 
که نباید به جنگ جنســیتی و تقابل برای حذف یک بخش از 
جامعه منجر شود. به  نوعی کاهش نابرابری باید با کاهش تقابل 
و از مسیر صلح هموار شود. همچنین نقش زنان در این رویکرد 
نه  تنها کم نیست بلکه زنان، بازیگران اصلی جهان پیرامون خود 
گاهی و توانمندی های  هســتند. زنان جامعه  در کنار افزایــش آ
خود بــه دور از قضاوت های اجتماعی، بهترین تســهیل گران 
حضور نقش آفرینی ســالم و اثرگذار هم ونــدان خود در جامعه 

خواهند بود.

مسائل و مشکلات زنان در محیط کار در آستانه روز جهانی »مبارزه با خشونت علیه زنان«

زنان برای  زنان

دیدگاه: یاددداشت روز

سیاست هایی علیه زنان
 درباره کنوانسیون شورای اروپا

برای مبارزه با خشونت علیه زنان

کنوانسیون شــورای اروپا برای جلوگیری از وقوع خشونت 
علیه زنان و خشــونت خانگی و مبارزه با آن، که به طور رســمی 
به نام »کنوانســیون استانبول« شــناخته می شود، توافق نامه  ای 
بین المللی اســت که در ســال ۲۰۱۱ توســط شــورای اروپا در 
اســتانبول به تصویب وزرای امور خارجه  ۴۷ کشــور اروپایی 
رســید. این کنوانسیون تلاشــی جهانی برای مبارزه با خشونت 
علیه زنان و خشــونت خانگی است و تاکنون بیش از ۴۵ کشور 

عضو آن شده اند و اجرای آن از سال ۲۰۱۴ آغاز شده است.
کنوانسیون اســتانبول با اهداف اصلی تعریف دقیق و جامع 
خشونت علیه زنان و خشونت خانگی به عنوان یک نقض حقوق 
بشر و نقض تساوی جنسیت؛ توسعه  قوانین و سیاست های ملی 
برای پیشگیری از خشونت علیه زنان، محاکمه مجرمان و ارائه  
حمایت و پشــتیبانی شامل جبران خسارت به قربانیان؛ تقویت 
همکاری بین کشــورها در حوزه  جمــع آوری داده ها، تحقیقات 
و آمار درباره  خشــونت علیه زنان و خشــونت خانگی و تبادل 
اطلاعات مربوط به روش ها و راهکارهای موثر در مبارزه با این 
پدیده و ترویج فرهنگ احترام به حقوق زنان و برابری جنسیتی، 
اطلاع رسانی عمومی و آموزش درخصوص خشونت علیه زنان 
و خشونت خانگی، به شیوه ای جامع و چندجانبه، درباره  انواع 
خشونت علیه زنان ازجمله خشونت خانگی، خشونت جنسی، 
زنان کشته  شده، تجاوز، آزار و اذیت، ازدواج اجباری، اجبار به 
عمل زنانه و ختنه  زنان، تعریف و تدوین قوانین و سیاست های 
ملی را ترویج می دهد. همچنین این کنوانســیون تاکید می کند: 
خشــونت علیه زنان نمی تواند به عنوان فرهنگ و ســنت مورد 
توجیه قرار گیرد و کشــورها باید اقدامات لازم را برای مقابله با 
این پدیده اتخاذ کنند. به طور کلی می توان جوانب و موضوعات 

مورد بحث این کنوانسیون را چنین تقسیم بندی کرد:
تعریف خشونت علیه زنان: کنوانســیون استانبول خشونت 
علیه زنان را به عنوان هر نوع خشونت براساس جنسیت تعریف 
می کند که باعث صدمه  روحی، جسمی یا جنسی زنان می شود یا 
ممکن است تحت ارتکاب، تهدید یا تجاوز قرار گیرند به  طوری 

 که آزادی زنان تحت تهدید قرار می گیرد.
تدابیر پیشگیری: کنوانسیون استانبول بر توسعه  سیاست ها و 
گاهی عمومی  تدابیر پیشگیری تاکید دارد. این شامل آموزش و آ
درباره  خشــونت علیه زنان، ترویج برابری جنسیتی و احترام به 
حقوق زنان، ایجاد مکانیســم های اطلاع رســانی و مشــاوره و 

توانمندسازی قربانیان و جامعه می شود.
حمایت قانونی: کنوانســیون اســتانبول از تدویــن قوانین و 
سیســتم های قضایی قوی حمایت می کند. این شامل جریمه و 
مجازات مناســب برای مجرمان، حفاظت فوری و موقت برای 
قربانیان و دسترسی آســان به دادگاه ها و عدالت برای قربانیان 

است.
همکاری بین المللی: کنوانسیون استانبول بر تقویت همکاری 
بین المللی در جهت مبارزه با خشــونت علیــه زنان تاکید دارد. 
این شــامل تبادل اطلاعات و تجربیات، همکاری در تحقیقات 
و توسعه  آمار دقیق و تشکیل شبکه های ملی و بین المللی برای 

مبارزه با خشونت علیه زنان است.
حقوق قربانیان: کنوانســیون اســتانبول به حمایت از حقوق 
قربانیان خشــونت علیه زنان اهمیت می دهد. این شــامل حق 
بر حمایــت از نیازمندی ها، حق بهره مندی از خدمات حمایتی 
فوری و مستمر و حق بهره مندی از راهنمایی حقوقی و حمایت 

قضایی است.
بر این اســاس می توان گفت، کنوانســیون استانبول درحال 
حاضر یکی از مهم تریــن توافق نامه های جهانی در حوزه  مبارزه 
با خشونت علیه زنان و خشــونت خانگی است. با وجود اینکه 
عضویت ایران در این کنوانســیون به دلایل شکلی، موضوعیت 
نداشــته و قوانین و سیاســت های داخلی ایران نیز هنوز به طور 
مستقیم براساس مفاد کنوانسیون استانبول یا موارد مشابه شکل 
نگرفته اند، برخی از فعالان حقوق زنان و گروه های مدافع حقوق 
بشــر در ایران از دولت ایران خواســتار تصویب و اجرای چنین 
قوانینی شــده اند. متاســفانه همچنان مواردی از خشونت علیه 
زنان و خشونت خانگی در ایران گزارش می شود و برخی فعالان 
معتقدند که قوانین و سیاست های موجود ناکافی است و نیاز به 
تطبیق بیشــتر با اســتانداردهای بین المللی دارند. در مجموع به 
نظر می رسد در عمل اما نه  تنها به خشونت خانگی علیه زنان در 
ایران بهای چندانی داده نمی شود بلکه قوانینی در راستای اعمال 

خشونت علیه زنان در اجتماع نیز به تصویب می رسد.
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احمدرضــا رادان،  فرمانــده فراجــا گفت: بخــش زیادی از 
تصادفات مربوط به تخلفات ۶ تا ۷ درصد از رانندگان می شود 
و باید این افراد هزینه تخلفات را پرداخت کنند و به همین دلیل 
اســت که از دولت تقاضا داریم تا اقدامات لازم در راســتای 
بالا بردن هزینه تخلفات را انجــام دهد. افزایش جریمه های 
رانندگی حتماً تاثیر مســتقیمی بر کاهــش تصادفات فوتی و 

جان باختگان تصادفات دارد.

حســین باباپور،  رئیس پلیس مبارزه با مــواد مخدر تهران 
گفت:  ماموران پلیــس امروز به یک کامیــون که درحال 
حرکت بــا دو سرنشــین در حوالی بزرگــراه آزادگان بود، 
مشــکوک شده و دستور توقف آن را صادر کردند. با توقف 
خودرو، ماموران اقدام به بازرســی قسمت بار آن کردند که 
در جریان آن ۱۸۰ کیلوگرم تریاک که در بســته های خرما 

جاساز شده بود، کشف شد.

خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر مشمول ۱۵ درصد افزایش 
در تخفیف مالیاتی می شــوند. در تبصره ۶  لایحه بودجه ســال 
آینده و در راســتای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
اشخاص حقیقی موضوع ماده )۸۴( قانون مالیات های مستقیم 
با رعایت شــرایط مذکور در قانون حمایــت از خانواده و جوانی 
جمعیت همزمان مشــمول معافیت مذکور به  ازای فرزند سوم و 
بیشتر می شوند. والدین دهه شصتی، تخفیف ۳۰ درصدی دارند.  

تخفیف مالیاتی سه  فرزند ها کشف خرما های تریاکی افزایش مبلغ جریمه  رانندگی 

در آن زمــان گفتــه شــد کــه نیروهــای 
»حجاب بــان« فقط می توانند »تذکر لســانی 
)شــفاهی(« بدهند و از ورود آنچه »ناقضان 
حجــاب اجبــاری« خوانده شــده بــه مترو 
جلوگیری کننــد و »در صورت مقاومت« زنان 
را به نیــروی انتظامی معرفــی کنند. علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران روز ۲۰ آبان در گفت وگو 
با »مــوج« درباره حضــور حجاب بانان گفته 
بود: »افرادی که در ایستگاه های مترو می بینید 
و امــر به معــروف و نهی از منکــر می کنند، 

مجموعه های مردمی خودجوش هستند«.
اشــاره به میزان حقــوق حجاب بان ها هم 

از دیگــر موضوعاتی اســت که مردم در شــبکه های اجتماعی به 
آن منتقدنــد. به گفته آنها حداقل پرداختــی ماهانه مصوبه دولت 
۷ میلیــون و ۳۰۰ هزار تومان اســت اما گزارش شــده اســت که 

حجاب بان ها »۱۲ میلیون تومان حقوق می گیرند«. 
پیش تر روزنامه فرهیختگان، روز پنج شنبه ۲۵ آبان در گزارشی 
با تایید افزایش حضور ماموران حجاب در ایستگاه های مترو مرکز 
تهران نوشت: »از همان ابتدای تقاطع خیابان ولیعصر- جمهوری 
یک خانم چادری با ماســک حضور دارد که به رهگذران با لحنی 
آرام تذکر حجاب می دهد. پس از تذکر، شــال یا روســری به سر 
نکنند، پشت سرشــان می رونــد و با جدیت بیشــتر تذکر رعایت 
حجاب می دهند. در کنــار حجاب بان خانم نیز یک مامور نیروی 
انتظامی ایســتاده است«. به نوشــته فرهیختگان در نزدیکی این 
ایستگاه مترو، دو زن چادری همراه با »تعداد قابل توجهی نیروی 
انتظامی« در ورودی مترو ایســتاده اند و به زنانی که بدون شال و 

روسری قصد ورود به مترو دارند، »تذکر حجاب« می دهند.
با وجود اظهارات وحیدی، روزنامه همشهری،  روزنامه ارگانی 
شهرداری علیرضا زاکانی با انتشار تصویری از حجاب بان ها جلوی 
مترو روی جلد خود، در گزارشــی به نقل از یکی از حجاب بان ها 
نوشــته: » اگر تذکر ما پاسخگو نباشــد با دوربین هایی که تصاویر 
را ضبــط کرده اند، چهره را شناســایی می کنیم و معرفی به مراجع 
قضایی انجام می شود. مهم است بدانیم که تذکر ما تنها به نداشتن 
روسری و شال محدود نمی شود. نخستین بار نهاد قضایی به تذکر 
اکتفا می کند ولی در صورت تکرار حتماً برخوردهای قانونی توسط 

مقام قضایی صورت خواهد پذیرفت«. 

 Wوزیر کشور باید مسئولیت حجابان ها را بپذیرد
محمــد مهاجری،  فعال سیاســی درباره 
به »ســازندگی«   اظهارات وزیر کشــور 
می گویــد: در روزنامــه همشــهری در 
مصاحبه با حجاب بان ها گفته شــده اگر 
فردی به تذکرمان توجه نکند  از آنها عکس 
می گیریم و به نیــروی انتظامی و قضایی 
نشان می دهیم،  پس اینکه گفته می شود، این افراد ازجمله نیروهای 
مردمی و خودجوش هستند  از اساس زیر سوال می رود. کدام گروه 
مردمــی و خودجوش می تواند از مردم عکس بگیرد و به دســتگاه 

قضایی بدهد؟ 
او ادامه می دهد: در دهه ۶۰ و ۷۰ نیز ما از این گروه های مردمی 
و خودجوش داشــتیم  اما در ماجرای ایــن نیروها یک نکته وجود 
دارد؛ ممکن اســت برخی از آنها نیروهای مخلصی باشند که کار 
خوب انجام می دهند اما در چنین فضاهایی امکان نفوذ افراد ناباب 
و ناصالح وجود دارد که ســبب انحراف می شــوند و این انحراف 
هزینه های بزرگی در پی خواهد داشت. در واقع با این اقدام،  جاپای 
حضور افراد ناصالح در میان سیســتم ها باز شده و نفوذ می کنند و 

بسیار ظرفیت ناراضی کردن مردم و ایجاد یک بحران جدی را دارد. 
مهاجری می گوید: وزیر کشــور باید مســئولیت این نیروها 
را بر عهده بگیرد که اگر اتفاقی هم افتاد، پاســخگو باشــد. اگر 
نیروهای نیروی انتظامی هستند،  بگویند،  اگر نیروهای حاکمیت 
هستند، بگویند،  در غیر این صورت اگر اتفاقی بیفتد: » کی بود، 
کی بود،  من نبودم«  می شود و کشور به سمت بروز بحران جدی 
پیش می رود. اگــر موضوع حجاب را مقوله فرهنگی بدانیم باید 
کارهای فرهنگی و ایجابی بر کارهای انتظامی غلبه داشته باشد. 
اما درحال حاضر هیچ کار فرهنگی نمی شود و فقط کار انتظامی 
می شــود،  در این صورت کار انتظامی جز آنکه سبب نارضایتی 
می شود،  توجیه دیگری ندارد. این فعال رسانه ای تاکید می کند: 
با این کارها فقط به رســانه های خارجی ســرنخ داده می شود و 
اپوزیســیون خارج نشین سوار کار می شــود. آن هم در شرایطی 
که رســانه های داخلی برخی شان مرجعیت رسانه ای ندارند و از 
نظر برخی دیگر نیــز این کار توجیه عقلانی ندارد،  در نتیجه جز 
بهره برداری سیاسی از سوی خارج نشینان این اقدام سود دیگری 

نداشته و مردم را باحجاب نمی کند.  

 W کاملا غیرقانونی
حضــور  نوروزی،حقــوق دان  کامبیــز 
حجاب بان در متروی تهران را غیرقانونی 
می داند و به »سازندگی«  می گوید: بله ما 
قانون امــر به معروف و نهــی از منکر و 
قانون حمایت از آمران معروف داریم اما نه 
به شکل سازمان یافته با یونیفورم مشخص 
که این افراد در مترو دارند. اینکه گفته شــود افرادی به این شکل 
مبنای مردمی دارند،  خلاف نظام و نظم حقوقی است و مشروعیت 

قانونی ندارد. 
او ادامــه می  دهد: اگر چنین مبنایی را بپذیریم،  پس هر گروهی 
می تواند در خیابان راه بیفتد و مردم را امر به معروف و نهی از منکر 
کند،  از مغازه دار گرفته تا راننده تاکســی. امر به معروف و نهی از 
منکر یک امر مردمی است که ضوابط خاص دارد در غیر اینصورت 

سبب بی نظمی می شود و اقدامی کاملا غیرقانونی است. 

 W شانه خالی کردن شهرداری از بار مسئولیت
علیرضا زاکانی،  شــهردار تهران عصر دیروز نیز در واکنش به 
اظهارات وزیر کشــور، تذکر حجاب در برخی ایستگاه های مترو 
تهران را »خودجوش« دانست و گفت: اگر کسی در مترو بخواهد 
امر به معــروف و نهی از منکر کند، آیا می توانیم بگوییم این کار را 

انجام ندهد؟
او در حاشــیه جلســه دولت در گفت وگو با جماران درباره 
حجابان ها در متروی تهران گفت: شــهرداری مجوز این کار را 
نداده و به صورت خودجوش این کار از سوی مردم شکل گرفته 

اســت. اقدامی که از ســوی مــردم صورت 
گرفته مثل این می ماند که کســی در خیابان 
امر به معــروف و نهی از منکــر می کند، آیا 
به آنهــا مجوز داده اند. شــهردار پایتخت در 
ادامه اضافه کرد: این نکته را نیز اضافه کنم، 
شــهرداری تمهیداتــی را در نظــر گرفته که 
منجر به مشــکلات و بی نظمی نشود. یکی 
از این تمهیدات، بحث هماهنگی اســت که 
امیدواریم به اختلال کشــیده نشود. به گفته 
او: در مترو نظــم و انضباط چارچوب های 
مترو مهم اســت. ارائه خدمــت به مردم نیز 
برای ما اهمیت دارد. ولی اگر کسی در مترو 
بخواهد امر به معروف و نهی از منکر کند، آیا می توانیم بگوییم 
این کار را انجام ندهد؟ این بحث کاملًا خودجوش از سوی مردم 
شــکل گرفته است. در مترو، نظم قانون برای ما اهمیت دارد و 
اگر این امر در مقام کلام و شــروط امربه معروف و نهی از منکر 

باشد هیچ اتفاقی پیش نمی آید.

 W حمایت می کنیم
تهران  نماینده شهرداری  داوود گودرزی،  
در کارگروه عفاف و حجاب وزارت کشور 
در تایید اظهارات وزیر کشور می گوید که 
این افراد نیروهــای مردمی حامی قانون 
حجاب هستند. او می گوید: ما در متروی 
تهران دو دسته نیرو داریم، یکی نیروهایی 
که یگان حفاظت مترو هســتند و از ســر سکوها ماموریت شان را 
انجام می دهند،  مثل جلوگیری از ورود آقایان به واگن متروی بانوان 

و یا حضور دستفروشان در داخل قطار که ممنوع است. 
مشاور و دستیار شهردار تهران تاکید می کند: اما مابقی نیروها 
که درباره کشــف حجاب تذکر می دهند، نیروهای مردمی هستند 
که مــا از آنها حمایت می کنیم و حقوقی هــم دریافت نمی کنند. 
مردم از فضای بی حجابی ناراضی و ناراحت هســتند و بارها با ما 
در میان گذاشته اند که ما هم کمک کنیم. این اقدام وظیفه شرعی 
و قانونی اســت و همه تلاش می کنیم، اوضاع و احوال جامعه در 
مدار قانون باشد و هنجارشکنی صورت نگیرد و ما هم طبق وظیفه 
ملی  و قانونی مان اقدام می کنیم. او در پاســخ به این پرسش که اگر 
تنشــی میان آمران معروف و مردم صــورت بگیرد و اتفاقی بیفتد،  
مسئولیت آن با چه کسی است،  تاکید می کند:  ما قانون حمایت از 
آمران معروف و ناهیان از منکر داریم و نباید کسی مانع آن ها شود؛  
ایــن موضوع ربطی به داخل یا بیرون از مترو ندارد. اگر برای تذکر 
گیرنده هم اتفاقی بیفتد،  وظیفه بر عهده نیروی انتظامی اســت که 
اتفاق بین مردم را رسیدگی کند و ارتباطی به شهرداری تهران ندارد. 

مترو یک مکان عمومی محسوب می شود.
گودرزی اضافه می کند: ما به عنوان شــهرداری تهران از آمران 
به معــروف در چارچوب قانون حمایــت می کنیم. ما می خواهیم 
شــهروندان تهرانی از خدمات ما اســتفاده کنند و تلاش می کنیم 
کیفیت این خدمات را افزایش دهیم اما باید شــهروندان نیز قانون 
را رعایت کنند و لباس عرف را بپوشند و هنجارشکنی هم نکنند. 

آمران به معروف نیز در چارچوب قانون تذکر دهند.
 این مقام مسئول در شهرداری تهران در پاسخ به این پرسش که 
گفته می شود این نیروها سبب بروز دو دستگی میان مردم می شوند،  
می گوید:  حجاب قانون است و این نیروها،  نیروهای حامی قانون 
هستند. اگر کسی بگوید من می خواهم از قانون کشور حمایت کنم 
و کار قانونی امر به معروف و نهی از منکر انجام بدهم،  ما نمی توانیم 

بگوییم نه و امر به اجرای قانون دو دستگی نیست.

دیدگاه: یادداشت شهری

گزارش ویژه

بعد از نیمچه بارندگی در اواخر آبان  ماه براساس اعلام 
اداره کل هواشناســی اســتان تهران، روزهای پنج شنبه 
و شــنبه)۲ و ۴ آذرماه( با توجه به پایداری هوا، انباشــت 
غلظت ذرات آلاینده، افزایش غبار محلی و کاهش کیفیت 

هوا مورد انتظار است.
مرگ در اتاق گاز، روشــی رازآلود، وهم انگیز و زجرآور 
از اعدام اســت که مختص ایالات متحــده بوده و آمریکای 
به  اصطلاح متمدن همچنــان در قرن ۲۱ برای اجرای حکم 
محکومان بــه اعدام از این روش اســتفاده می کند. در این 
روش از اعــدام، محکوم در اتــاق گاز نیتروژن قرار می گیرد 
و از دسترســی به اکسیژن محروم می شود . ابتدا ترس و درد 
زیادی شبیه ســکته قلبی در محکومان ایجاد می شود، بعد 
احساس خفگی می کنند و رنگ پوست شان بنفش می شود 
سپس چشمان شان از حدقه بیرون می زند. گریز به اتاق های 
گاز در ینگه دنیا، تمثیل و تشــبیه ناگزیر به اتاق گازی بسیار 
بزرگ تر به ابعاد شهر درندشتی به وسعت ۷۰۰ کیلومترمربع 
که با توجه به موقعیت جغرافیایی و رشته  کوه هایی که اطراف 
آن را احاطه کرده اند به  مثابه اتاق گازی که ۹ میلیون جمعیت 
را در خود جای داده است، جمعیتی که به همراه میلیون های 
گونه جانوری و گیاهی، چاره ای جز استشمام هوای آلوده آن 
را ندارند و هر جانداری که در فضای آن تنفس می کند را به 
ناچار به مرگ تدریجــی فرامی خواند. مردم تهران در زمانی 
نه چندان دور در طول ســال صرفاً چند روز یا چند هفته  ای 
آلودگی شــدید هوا را تجربه می کردند امــا اکنون هر روز، 
هر هفته و هرماه، چاره ای ندارند جز اینکه هوای مســموم 
را وارد ریه هــای خــود کنند و آلودگی هــوا دیگر مختص 
مدت زمان محدودی نیســت. امروزه هوای تهران، ترکیبی 
سمی متشکل از انواع آلاینده ها از ذرات معلق ریزودرشت 
تا دی اکســیدکربن و از ... تا ... است و در این میان گویی 
مســئولان تدبیری ندارند جز آنکه برای تغییر شرایط جوی 
صرفاً نگاه شان به آســمان و امیدشان به خدا باشد تا از سر 
لطف به مردم و البته به مســئولان، باد و بارانی نازل فرماید. 
البته تازه بعد از یک بارندگی ســاده که هر روز در بسیاری از 
کلانشــهرهای جهان و حتی شهرهای شمال کشور شاهد 
آن هســتیم، تازه اول مصیبت آغاز می شود و شهر غرق در 
گرداب و گنداب و سیلاب و فقدان وسایل نقلیه عمومی در 
مقابل هجوم انبوهی از وسایل نقلیه شخصی، راه بندان های 
سنگین، تقاطع های گره خورده و معابری می شود که گویی 

دوقفله شده اند.

آذربایجان شرقی - سازندگی: رئیس اداره ماشین آلات 
و تجهیزات راهــداری اداره کل راهداری و حمل ونقل 
دســتگاه  گفــت: ۳۸۵  آذربایجان شــرقی  جــاده ای 
ماشــین آلات راهداری آذربایجان شرقی برای راهداری 

زمستانی در محورهای مواصلاتی استان آماده هستند.
جعفر قلیلوی تبریزی با اعلام این خبر افزود: علاوه 
بــر ماشــین آلات اداره کل راهداری اســتان، مجوز به  
کارگیری ۲۴۵ دستگاه ماشــین  آلات بخش خصوصی 
نیز صادر شــده که در فصل زمســتان و اواخر پاییز در 
زمینه برف روبی راه ها به کمک راهداران می آیند. وی با 
اشاره به اینکه با توجه به گستردگی حوزه راه های اصلی، 
فرعی و روستایی استان به نیروی فصلی بخش خصوصی 
هم نیاز پیدا می کنیــم، افزود: مجوز به کارگیری ۱۸۴ نفر 
راننده و کارگر فصلی هم صادر شده تا راهداری زمستانی 
در اســتان با تلاش مضاعف انجــام گیرد. وی همچنین 
از خریــد و حمــل ۳۰ تــن نمک و ۳۰ تن شــن برای 
نمک پاشی زمســتانی خبر داد و افزود: ۷۵ راهدارخانه 
هم در سطح استان تجهیز شده تا برای مدیریت راه های 
استان و اسکان مسافران در مواقع ضروری آماده باشد.

مرگ در اتاق گاز!
چاره ای جز استشمام هوای آلوده نداریم

با تامین و تجهیز ماشین آلات راهداری بسترسازی شد:
برنامه ریزی و آمادگی زمستانی 

راهداری آذربایجان شرقی 

مجوز ندارند
ادامه تیتر یک

شهرام جباری زادگان
  کارشناس برنامه ریزی و 

حمل ونقل شهری
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دوشنبه 18 مهر 
سفر کمال خرازی به بغداد

آقای ]حسین[ نوش آبادی، نماینده ورامین آمد. نمونه هایی 
از هفته نامه ولایــت را آورد که مطالب مربــوط به من، در آن 
درشــت شــده و اظهار وفاداری  کرد و خواست که سفری به 
ورامیــن بروم. ]آقایان علی یــاری، عبدالرضا حیدری زادی و 
رجب حسینی نسب[، نمایندگان استان ایلام آمدند. از فقر مردم 
و عدم رونق اقتصادی و راکد شدن طرح های سازندگی  گفتند 
و اینکه ۲۵ درصد مردم تحت پوشــش کمیتــه امدادند. برای 
فعال  شدن طرح های مهم سدها، راه ها، بیمارستان ها و صنایع 

استمداد کردند.

اعضای ســتاد برگزاری طرح ۱۱۰ آمدند. آقایان ]فریدون[ 
وردی نژاد، ]مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اســلامی )ایرنا( 
و مدیرمســئول روزنامــه ایران[، ]مجید[ رضاییــان، ]معاون 
مدیرمســئول[، ]بهروز[ بهزادی، ]ســردبیر روزنامه ایران[ و 
]فرامرز[ قره باغی، ]سردبیر مجله ایران جوان[ توضیح دادند. 
مجله ایــران می خواهند ۱۱۰ جوان دختر و پســر را در ســال 
امیرالمومنین )ع( به عنوان جوانان شایسته، شناسایی و معرفی 
کنند. با تذکراتی در مورد شــیوه  کارشــان، قول  کمك دادم و 
سازنده  بودن مسابقه را تأیید کردم. از صداوسیما به خاطر عدم 
همکاری گله داشــتند و به خاطر تأسیس »مؤسسه فرهنگی 
]مطبوعاتی[ ایــران« که امروز پنج روزنامه و چند مجله دارد، 

تشکر کردند.
آقای شــیخ قدرت علیخانی، ]نماینده قزویــن[ آمد. از 
افزایش اختلاف بیــن گروه های دوم خردادی و کم  اثر شــدن 
مشــارکتی ها و نیز اختلاف در مجمــع روحانیون ]مبارز[ بین 
دو گروه ]سیدمحمد موسوی[ خویینی ها و ]مهدی[ کروبی، 
خواستار کنترل آقای ]مصطفی[ تاج زاده، معاون سیاسی وزیر 
کشور شد و گفت، ]آقای سیدعبدالواحد موسوی لاری[، وزیر 
کشور هم در میان نمایندگان به خاطر دخالت های آقای تاج زاده 

مشکل دارد.
آقای ]ســیدمنصور[ حســینی، نماینده مینودشت آمد. از 
مدیران دوران سازندگی اســت. از سوءمدیریت کشور و رکود 
امور اقتصادی و انحرافات فرهنگی گفت و از سیاست تضعیف 
مدیران بعد از دوم خرداد، انتقاد داشــت و از عقب  افتادن ایران  
از قافله توســعه جهانی با وضع موجــود، اظهار نگرانی  کرد و 

خواستار حضور بیشتر من و دفاع از سیاست سازندگی شد. 

شــب دکتر ]حســن[ روحانی آمد. گفت، آقای ]کمال[ 
خرازی، ]وزیر امورخارجه[ برای تحسین ]= بهبود[ روابط با 
عراق به بغداد می رود و در مورد پیام اخیرآمریکا، ]در خصوص 
اعتراض به مخالفت ایران با روند صلح خاورمیانه[ توضیح داد 
و نپذیرفته  که در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی برای جواب 
بررسی شود و باید رسماً ارجاع شود. نمی دانست نظر رهبری 
چیست. دربارۀ نامزد شــدن خودش برای ریاست جمهوری 
به جایی نرســیده و نمی دانــد، رأی می آورد یا نــه و بر فرض 
انتخاب،آیــا با وضع موجود می تواند درســت کار کند یا خیر؟ 
گفــت با افکار موجود در مورد سیاســت  خارجی و نیز دربارۀ 
ثروت و مدیریت و کاری که با امثال  کرباسچی ها کردند و طرح 
مسأله غارت بیت المال، فضای مناسب کار اجرایی باقی نمانده 
و تأکید کرد که در زمان شــما هم مسایل فرهنگی و سیاست 
خارجی مشکل داشت ولی شما روی  کارهای اقتصادی تمرکز 

کردید و کارهای مهمی انجام شد. شب در دفترم خوابیدم.

برخی کانال های تلگرامی روز گذشــته خبر دادند که با حکم شــعبه 
۸۷ دادگاه تجدیدنظــر تهــران، آیین نامــه ای که در زمــان وزارت 
فاطمی امین به  صورت غیرقانونی و بدون رعایت تشریفات و بدون 
تایید هیات نمایندگان اتاق بازرگانی در شــورای عالی نظارت تدوین 
و  تصویب شــده بود، باطل اعلام شد. براســاس متن حکم منتشر 
شــده، رای قطعی صادره از ناحیه محاکم تهــران در ابطال مصوبه 
مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۰ شورای عالی نظارت بر اتاق ایران، پیام صیانت 
از اســتقلال هیات  نمایندگان اتــاق ایران به عنوان 
پارلمــان بخش خصوصــی در مقابــل نظارت 
)دخالت( فراقانونی شورای عالی را همراه خود 
دارد. براســاس ایــن رای دادگاه تجدیدنظر 

تهران، مصوبه غیرقانونی توسط شورای عالی نظارت که زمینه ساز این همه 
حواشــی پیرامون بخش خصوصی ایران و باعث دخالت در انتخابات اتاق 
بازرگانی ایران شده بود ،غیرقانونی تشخیص داده شد و ابطال شد. با توجه 
به ابطال قطعی این آیین نامه در مرجع تجدیدنظر، قاعدتاً تمام تفســیرها و 
نظرات شــورای عالی نظارت مرتبط با این آیین نامه، متوقف و بلااثر است. 
نتیجه اینکه، هیات رئیســه بــا ترکیب فعلی به کار خــود ادامه خواهد داد. 
اول آبان  ماه ســال جاری خبرگزاری دولت نوشت که جلسه شورای عالی 
نظارت بر انتخابــات اتاق بازرگانی ایران برگزار شــد و طبق تصمیم اعضا 
حسین سلاح ورزی برکنار شد. اواخر خرداد ماه انتخابات هیات رئیسه اتاق 
بازرگانی، صنایع و معادن ایران برگزار شد و »حسین سلاح ورزی« به عنوان 

رئیس این اتاق انتخاب شد. 

شعبه ۸۷ دادگاه تجدیدنظر تهران؛ جلوی دخالت غیرقانونی دولت در انتخابات اتاق بازرگانی را گرفت

سلاح ورزی رئیس اتاق می ماند 
توسعه

عزت اللــه ضرغامــی، وزیــر گردشــگری و میــراث فرهنگی و 
رئیس پیشــین صداوســیما در برنامه تلویزیونی به افق فلسطین 
گفت: حضرت ابراهیــم)ع( برای دعوت قوم خود، یک شــب 
با ستاره پرســتان نشست، یک شب با ماه پرســتان و یک شب 
با خورشیدپرســتان. به تعبیر ما باهاشــون فالوده خورد و به 
تعبیر قرآن ستاره پرســت نشــد و صبح گفت: این ستاره افول 
کــرد و خدا نمی تواند افول کند، ســه روز بعد گفت: خدایی را 
بپرســتید که افول نکند. او در این گفت وگو همچنین می گوید: 
اگر حضرت ابراهیم)ع( الان بود و با ستاره پرســت ها یک شــب 
می نشست، دستگاه  های نظارتی ما چنان پرونده ای 
برایش درســت می کردند که نبوتش را 

کلًا فراموش می کرد، گرفتاری ما این مســائل اســت. او همچنین در این 
برنامه از خوانندگی زنان در رســانه ملی حمایت کرد و گفت: خواندن زن 
بر مبنای فتوای رهبری، تنها شرطش ]عدم[ اضلال عن سبیل الله است؛ 
اگر آن مصادیق در آن نباشــد، مشکل شرعی ندارد. وی گفت: توئیتی که 
با ویدئوی خواننده زن گذاشــتم توســط بعضی ها با استقبال مواجه شد و 
برخی هم آن را به حاشــیه راندند. او در ادامــه گفت: درحالی که خواندن 
زن بر مبنای فتوای رهبر معظم انقلاب، تنها شــرطش ]عدم[ اضلال عن 
سبیل الله است و تشخیص آن براساس عرف است و هیچ تبصره ای ندارد. 
لذا اگر خانمی خوانندگی می کند  اگر آن مصادیق در آن نباشــد، مشــکل 
شــرعی ندارد، چه اینکه در تیتراژ سریال مختار هم از خواننده   زن جنوبی 

استفاده کردیم.

روایت عزت الله ضرغامی از عملکرد برخی دستگاه  های نظارتی

پرونده سازی برای حضرت ابراهیم
دولت

»احمد کریمی اصفهانی«، دبیرکل جامعه  اسلامی اصناف و 
بازار و عضو هیات داوری حزب موتلفه اسلامی پس از یک دوره 
بیماری درگذشت. »قدرتعلی حشمتیان«، رئیس خانه احزاب 
ایران طی پیامی درگذشت کریمی اصفهانی را تسلیت گفته و در 
پیام خود تاکید کرده: »ایشان همانند یار سفر کرده اش شادروان 
دکتر »حســن غفوری فرد« از دبیران کل احزاب فعال کشــور 
بودند که قطعاً یاد و خاطره اش در بین سیاســیون متدین کشور 
همیشه در اذهان خواهد ماند«. مرحوم احمد کریمی اصفهانی، 
عضو شورای مرکزی جبهه پیروان خط امام)ره( و رهبری و از 
اعضای شورای مرکزی حزب موتلفه نیز بود. محمدعلی امانی، 
نایب رئیس هیات داوری حزب موتلفه اســلامی نیز با اشاره به 

درگذشــت کریمی اصفهانی در یکی از بیمارستان های 
تهــران، مهم تریــن ویژگــی او را »صراحت« 

خوانده و گفته اســت:»وقتی حقی را می دید 
حتی اگر به ضرر خودش هم بود از بیان آن ابا 
نمی کرد«. امانی همچنین کریمی اصفهانی را 
»سرباز ولایت بود« توصیف و تصریح کرده 

است: او در عرصه جهاد اقتصادی، گوش به 
فرمان رهبری بود تا بتواند در راستای تحقق 

فرمایش های رهبری تلاش و 
نایب رئیس  کند.  خدمت 

حــزب  داوری  هیــات 

موتلفه اسلامی گفته است:»همیشــه کمک به مستضعفان و 
محرومان سرلوحه زندگی مرحوم کریمی اصفهانی بود و 
اگر کسی به ایشان مراجعه و مشکلی را مطرح می کرد 
حل آن مشــکل دغدغه ایشان می شد تا بتواند کاری 
انجام دهد«. او درباره حضــور کریمی اصفهانی در 
حزب موتلفه نیز تاکید کــرده: او معتقد به کار منظم 
تشــکیلاتی بود و »اقدامات و خدمــات او در حزب 
به  خصوص در هیات داوری حزب موتلفه 

اسلامی به یادگار می ماند«.

دبیرکل جامعه  اسلامی اصناف و بازار پس از یک دوره بیماری دار فانی را وداع گفت

درگذشت اصولگرای بازاری
یاد

براساس گزارش منتشر شده در»فاکس نیوز«، کمیته »آموزش 
و نیــروی کار« مجلس نمایندگان آمریکا، تحقیقات در مورد نقش 
سیدحسین موســویان در دانشگاه پرینستون را آغاز کرده و مدعی 
شده است این گمان وجود دارد که او منافع ایران را به پیش می برد. 
انصاف نیوز براساس گزارش فاکس نیوز نوشته است: سه روز قبل 
۱۲ عضو کنگره آمریکا طی نامه ای به آقای کریســتوفر آیسگروبر، 
رئیس دانشگاه پرینستون سوالات زیادی با جزئیات در مورد نفوذ 
جمهوری اســلامی ایران از طریق حضور سیدحسین موسویان در 
دانشگاه برتر آمریکا را مطرح و از او توضیح خواسته اند. سه تن از 
نمایندگان جمهوری خواه کنگره، مکلین، میش و بانکز که این نامه 
را منتشر کردند، گفتند: آموزش عالی آمریکا در حد گسترده ای در 

اختیار »تندروهای چپگرا و دشمنان آمریکا« قرار گرفته و جایگاه 
یک مقام ســابق ایران در دانشگاه پرینستون به تنهایی اثبات کننده 
این حقیقت اســت. مکلین، نماینده کنگره در این باره گفته است: 
بگذارید صریح باشــم. ایران  دوست ما نیست. آنها دشمن بزرگ 
هســتند. ما اجازه نخواهیم داد که یک ایرانی رادیکال، مغز جوانان 
آمریکایی را با مهارت اداره کند. زمان زیادی از این موضوع گذشته 
که ما کاری نکرده ایم. موسویان در مصاحبه با تلویزیون ایران گفت: 
»همسر برایان هوک از وحشــت اینکه شوهرش توسط ایران ترور 
شــود، شب ها خواب ندارد«. برایان هوک، مقام رسمی آمریکا بود 
که در قتل قاســم سلیمانی دست داشت. موســویان در پاسخ به 
فاکس نیور گفت: »تلویزیون ایران هیچ گاه متن کامل مصاحبه من 

را پخــش نکرد. تنها ۷ تا ۱۰ ثانیــه از اظهارات من را به  طور بریده 
منتشــر کرد. من همیشه با قتل یا تهدید به قتل اعم از اینکه اتباع 

ایرانی باشند یا آمریکایی، مخالف بوده ام«.

پاسخ حسین موسویان به ادعاهای ۱۲ عضو کنگره آمریکا
موسویان هدف تندروهای آمریکا

حاشیه
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